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AUGUSZTUS 20-ÁN, SZENT ISTVÁN KIRÁLY ÉS MAGYAR-
ORSZÁG ÁLLAMALAPÍTÁSÁNAK ÜNNEPÉN DUNAKESZI 
VÁROSA IS MÉLTÓ MÓDON EMLÉKEZETT MEG A TÖRTÉNEL-
MI ESEMÉNYRŐL. AZ ÜNNEPI PROGRAM DÉLELŐTT VETTE 
KEZDETÉT A SZENT PÉTER ÉS PÁL GÖRÖGKATOLIKUS TEMP-
LOMBAN, AHOL A LITURGIA KERETÉBEN FELSZENTELTÉK A 
VÁROS ÚJ KENYERÉT. ESTE A IV. BÉLA KIRÁLY FŐTÉREN 
FOLYTATÓDOTT AZ ÜNNEPSÉG, AHOL AZ ÖSSZEGYŰLT 
ÜNNEPLŐ KÖZÖNSÉGET SZEREDI HELGA, ÖNKORMÁNYZATI 
SZÓVIVŐ, A RENDEZVÉNY MŰSORVEZETŐJE KÖSZÖNTÖT-
TE, MAJD A HIMNUSZ KÖZÖS ELÉNEKLÉSÉVEL VETTE KEZ-
DETÉT AZ ÜNNEPSÉG.

Az esemény megnyitóján Dióssi 
Csaba polgármester mondott 

beszédet, amelyben kiemelte: a hon-
foglalás fontos tett volt, de az igazi 
államalapítás Szent István király ne-
véhez fűződik, aki felismerte, hogy 
a magyar kultúrát csak a keresz-
tény európai értékek beemelésével 
lehet hosszú távon fenntartani. „Ha 
ezt nem tesszük meg, úgy járunk, 
mint azok a népek, amelyek próbál-
tak megtelepedni a Kárpát-meden-
cében, de eltűntek a történelem szín-
padáról” – hangsúlyozta a polgár-
mester.

A „második honalapító” IV. Béla 
király államférfiú nagysága előtt 
tisztelgő főtéren Dióssi Csaba beszé-
dében emlékeztetett: a magyar nem-
zet történelmét évszázadokon át 
küzdelmek, támadások és háborúk 
kísérték, ám a magyarság mindig 
képes volt megőrizni önazonosságát. 
Mint mondta, az igazi veszélyt sok-
szor nem a nehézségek, hanem ép-
pen a jólét jelentette, amikor kön�-
nyebb volt elhagyni a hagyományo-
kat. „Felelősségünk van abban, hogy 
a több mint ezer éves kultúránkból 
mit őrzünk meg, és mit alakítunk a 
kor szavára. Remélem, hogy generá-
ciónk is meg fog ennek felelni” – tet-
te hozzá.

A polgármester köszönetet mon-
dott a városi programirodának és a 
helyi művészeknek, akik évről évre 
hozzájárulnak a államalapításunk 

SZÍNVONALAS 
ÜNNEPI MEGEMLÉKEZÉS 
államalapításunk napján
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méltó ünnepléséhez. Kiemelte az Et 
vie Danse  Táncegyesület és a Duna-
keszi Városi Vegyeskar szerepválla-
lását, akik idén is felléptek az ünne-
pi műsorban. Elismerését fejezte ki 
Nagy Mártának, a táncegyesület ve-
zetőjének és Gyombolai Bálintnak, a 
városi vegyeskar karnagyának a ní-
vós előadásért. 

A polgármester ünnepi köszön-
tője után az este látványos kulturá-
lis programmal folytatódott: a kö-
zönség Sasvári Sándor, kétszeres 
EMeRTon-díjas, a Magyar Érdem-
rend Lovag Keresztjével kitünte-
tett Jászai-díjas színművész  és lá-
nya, Sasvári Léna előadását élvez-
hette, amelyet a Dunakeszi Városi 
Vegyeskar és az Et vie Danse Tánc-
művészeti Egyesület közreműködé-
se, valamint Sasvári Sándor külön-
leges lovas produkciója tett még em-
lékezetesebbé, aki így énekelt szá-
mos nagy sikerű dalt, többek között 
a Szállj fel, szabad madár! című dalt 
az István, a király rockoperából is.

Az ünnepség méltó módon erősí-
tette meg a résztvevőkben a magyar-
ságtudatot és a közösség összetarto-
zását, ahogy a polgármester is zár-
szavában kívánta: „Éljük meg ünne-
pünket abban a szellemben, amellyel 
ezer éven át megőriztük szabadsá-
gunkat és önrendelkezésünket.”

Vetési Imre
Fotó: Kovács Zsolt 

és Lipák Edvin
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Dióssi Csaba polgármester és Tuzson Bence országgyűlési képviselő 
együtt tekintette meg a felújított Kossuth Lakos utcát

Közös összefogással elkészült 
a Kossuth Lajos utca felújítása!

A Magyar Közút Zrt. és 
Dunakeszi Város Önkor-

mányzata közös mun-
kájának eredményeként 

mostantól korszerű, 
biztonságos és esztéti-

kus útszakasz szolgálja a 
közlekedőket - jelentette be 
Dióssi Csaba polgármester.

A városvezető köszönetet mon-
dott a város országgyűlé-

si képviselőjének, Tuzson Ben-
cének, aki eredményesen lobbi-
zott, hogy a dunakeszi autósok 
életében rendkívül fontos és jelen-
tős beruházás megvalósulhasson.

„A felújítás érinti a zöldsávokat is 
az út mentén, ősszel új fákat és sövé-
nyeket telepítünk, hogy a Kossuth La-
jos utca továbbra is árnyas, kellemes 
környezet maradjon” – írta közössé-
gi oldalán a város polgármestere, aki 
köszönetet mondott a közlekedőknek 
a munkálatok ideje alatt tanúsított 
türelmükért. „Most pedig használ-
ják örömmel Dunakeszi egyik legfon-
tosabb útját – megújulva, biztonsá-
gosabban!” – tette hozzá Dióssi Csa-
ba polgármester. Ahogyan azt Dióssi 
Csaba polgármester ígérte, már el is 
kezdték a virágok, a sövények ülte-
tését az felújított út mellett: „Meg-
kezdtük a Kossuth Lajos utca zöldí-
tését. Fákkal, cserjékkel és évelőkkel 
az egyik legszebb fő útvonalunk lesz.” 
– jelentette be Facebook-oldalán.

Mint közismert Dunakeszit hat 
állami fenntartású út – köztük a  
Kossuth Lajos utca – szeli át, me-
lyek felújítása, karbantartása a ma-
gyar állam képviseletében a Magyar 
Közút Zrt. feladata. Ám anyagi for-
rások és egyéb technikai okok miatt 
hosszú ideje csúszott a Kossuth La-
jos utca felújítása, melynek költségé-
ből egy jelentős részt magára vállal-
ta az önkormányzat a gépjárművel 
közlekedő dunakesziek érdekében.

Vetési Imre 
Fotó: Kovács Zsolt
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Az idén nyáron is a mindennapok 
biztonságáért építettünk 
és újítottunk fel utakat

 Tuzson Bence: Az idén is biztosítjuk a diákoknak az ingyenes tankönyveket

A HELYIEK MÁR MEGSZOKHATTÁK, HOGY NÁLUNK MINDIG TÖRTÉNIK VALAMI, FO-
LYAMATOSAK A BERUHÁZÁSOK, UGYANIS MI NEM FEJLESZTÉSRŐL FEJLESZTÉS-
RE HALADUNK, NEM VÁRJUK MEG, HOGY AZ EGYIK BEFEJEZŐDJÖN, HANEM MÁR 
KÖZBEN ELKEZDJÜK TERVEZNI ÉS ELŐKÉSZÍTENI A KÖVETKEZŐKET – MONDTA EL A 
LAPUNKNAK ADOTT INTERJÚBAN TUZSON BENCE, VÁROSUNK ÉS TÉRSÉGÜNK OR-
SZÁGGYŰLÉSI KÉPVISELŐJE, IGAZSÁGÜGYI MINISZTER. FELHÍVTA A FIGYELMET ARRA 
IS, HOGY A HAMAROSAN INDULÓ OTTHON START PROGRAMBAN NINCSENEK FÖLD-
RAJZI KÖTÖTTSÉGEK: A MEGVÁSÁRLÁSRA KISZEMELT INGATLAN, HÁZ, VAGY LAKÁS 
BÁRHOL LEHET AZ ORSZÁGBAN, ÍGY TEHÁT DUNAKESZIN IS. A HÁROMSZÁZALÉKOS 
FIX KAMATOZÁSÚ, LEGFELJEBB HUSZONÖT ÉVES FUTAMIDEJŰ ÉS ÖTVENMILLIÓ 
FORINTOS TÁMOGATOTT HITELT TÍZSZÁZALÉKOS ÖNRÉSSZEL VEHETIK MAJD FEL A 
FIATALOK – TETTE HOZZÁ.

– Már csak néhány nap, és el-
kezdődik a nagy érdeklődéssel várt 
Otthon Start Program. Milyen 
visszhangra számítanak, Ön sze-
rint sokan élnek majd ezzel a kü-
lönösen kedvező lehetőséggel?

– Valóban, már csak néhány nap, és 
kezdődhet az igénylés! Ezzel kapcso-
latban fontos hangsúlyoznunk, hogy 
a szeptemberben induló Otthon Start 
Programmal egy olyan kedvezményes 
lehetőséget teremtettünk, amire évti-
zedek óta nem volt példa, és aminek 
segítségével nagyon nagyot léphet elő-
re a fiatalok otthonteremtése. Biztos-
ra veszem, hogy a program bejelenté-
se óta már minden fiatal család végig-
gondolhatta, mérlegelhette, hogy mi-
lyenek a lehetőségei, igénybe kívánja-e 
venni az ezzel járó kedvezményeket. 
Eddig lehetett fontolgatni, gondolkod-
ni rajta, a döntés meghozatala ugyanis 
még csak most válik majd aktuálissá, 
ugyanis szeptembertől élhetnek ezzel 
a kedvezményes intézkedéssel a jogo-
sultak. A program mindenkire vonat-
kozik, akinek nincs, eddig még nem is 
volt ingatlana, vagy lakóingatlanban 
ötven százaléknál nagyobb részese-
déssel még nem rendelkezett. A kisze-
melt ház, vagy lakás bárhol lehet – így 
tehát Dunakeszin is –, nincs földraj-
zi megkötöttség: a háromszázalékos 
fix kamatozású, legfeljebb huszonöt 
éves futamidejű és ötvenmillió forin-
tos támogatott hitelt tízszázalékos ön-
résszel vehetik majd fel a jogosultak.

– A nyári szünidő végén járunk, a 
családok már készülődnek az isko-
lakezdésre. Mire számíthatnak az 
idén szeptemberben az iskolások?

– Néhány napja kezdődött meg a 
2025-2026-os tanév tankönyveinek 
kiszállítása az iskolákba: az idén is biz-
tosítjuk a diákoknak az ingyenes kiad-
ványokat. A most kezdődő tanévben 
összességében tizenhárommillió tan-
könyv kerül a diákokhoz, ami 1,2 mil-
lió tanulót érint szerte az országban 
az elsőtől a tizenhatodik évfolyamig. 
A tankönyveket az eddigi évekhez ha-
sonlóan az idén is ingyenesen kapják 
meg a diákok. A tizenhárommillió 
tankönyv mellett pedig százezer fej-
lesztési eszköz is felkerült arra a listá-
ra, amelyből az iskolák választhattak.

– Egész nyáron zajlottak az útfel-
újítások és karbantartások, de út-
építések is, úgy tudom, nemcsak 
Dunakeszin, de választekerüle-
tünk egészében. A térség országgyű-
lési képviselőjeként milyenek a ta-
pasztalatai ezzel kapcsolatban? 

– A helyiek már megszokhatták, 
hogy nálunk mindig történik valami, 
folyamatosak a beruházások, ugyan-
is mi nem fejlesztésről fejlesztésre 
haladunk, nem várjuk meg, hogy az 
egyik befejeződjön, hanem már köz-
ben elkezdjük tervezni és előkészíte-
ni a következőket. Így aztán a mun-
kát megállás nélkül lehet folytatni. 
Az idén nyáron is a mindennapok 

biztonságáért építettünk és újítot-
tunk fel utakat, bővítettünk és épí-
tettünk iskolákat, óvodákat, bölcső-
déket. Az új eredmények felé halad-
va bővítjük a sportolási lehetősége-
ket, a zöld és boldogan élhető jövőért 
ápoljuk és bővítjük a város zöld kör-
nyezetét. Azt szeretném, hogy itt a 
városban minden egyes nap új él-
ményt, nyugalmat és biztonságot 
nyújtson mindenkinek. Ami ehhez 
szükséges, mi létrehozzuk, megva-
lósítjuk, én továbbra is ezért dolgo-
zom. A Mátyás király utca, a Tábor 
utca, a Rákóczi út, a Táncsics utca, a 
Karinthy utca vagy a Tallér utca csak 
néhány kiemelt példája annak, hol 
zajlottak útfelújítások Dunakeszin 
az elmúlt hetekben, hónapokban. Az 
újabb fejlesztések közül pedig hadd 
emeljem ki a Klapka utcai kerékpár-
út megépítését, amelynek munká-
latai már el is kezdődtek, s egyelőre 
a nyomvonal kitűzésénél tartanak. 
Az itt hamarosan megépülő egy ki-
lométeres bicikliutat a tervek szerint 
még a fagyok beállta előtt birtokba 
vehetik a dunakeszi kerékpárosok. 

Szabó Palócz Attila
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TELT HÁZ ELŐTT ZAJLOTT LE AZ ÖNKORMÁNYZAT ÉVES 
KÖZMEGHALLGATÁSA, AHOL A FŐ TÉMA A DUNAKESZI 
VÁROSLIGET TERVEZETT FEJLESZTÉSE ÉS A HOZZÁ KAP-
CSOLÓDÓ PUMPAPÁLYA-BERUHÁZÁS VOLT, DE KÉRDÉS 
VOLT MÉG PÉLDÁUL, HOGY SZABADTÉRI SPORTLIGETET 
TERVEZNEK-E A DUNAKESZI DIÁKNEGYED MELLÉ, IL-
LETVE ÚTFELÚJÍTÁSSAL, RENDEZVÉNYBUSSZAL, TELEK-
ADÓVAL, A PIPA UTCÁVAL PÁRHUZAMOS, TERVEZETT 
VÉDERDŐVEL, A GYÁRTELEPPEL ÉS KÖZBESZERZÉSI 
ELJÁRÁSRENDDEL KAPCSOLATBAN IS VOLT KÉRDÉS. A 
KÖZMEGHALLGATÁST MINDEN ÉVBEN A JÚLIUSI TES-
TÜLETI ÜLÉS NAPJÁN TARTJÁK, AMIKOR A HELYI LA-
KOSOKNAK LEHETŐSÉGÜK VAN A POLGÁRMESTERT A 
VÁROST ÉRINTŐ ÜGYEKRŐL KÉRDEZNI. AZ IDEIN, A JÚ-
LIUS 24-IN A HANGULAT HATÁROZOTTAN AKTÍV VOLT, 
ÖSSZESSÉGÉBEN VÉVE VÉGIG KULTURÁLT ÉS ÉRDEMI 
MARADT A PÁRBESZÉD, BÁR A VÉGE FELÉ MÁR VOLTAK 
BE-BEKIABÁLÁSOK. TERMÉSZETESEN IDEKEVEREDETT 
EGY KIS POLITIKA IS. KIEMELTÜK A FŐBB GONDOLA-
TOKAT. A TELJES KÖZMEGHALLGATÁST A TELEKESZI TV 
FACEBOOK-OLDALA KÖZVETÍTETTE.

ÉLÉNK ÉRDEKLŐDÉS  
és többnyire kulturált vita 

volt a városi  közmeghallgatáson
“Tisztázzuk: nincs beépítési szán-
dék” – hangsúlyozta már a felveze-
tőjében a polgármester. A Dunake-
szi Városliget egy természetközeli, 
zöldfelület-növelő, rekreációs fejlesz-
tés, nem lakóingatlan-fejlesztés vagy 
ipari beruházás. Az elmúlt hetekben 
a közösségi médiában közzétett fél-
revezető információk tisztázására is 
jó alkalmat adott a közmeghallga-
tás. A projektről egyébként a polgár-
mesterrel készített korábbi interjúnk-
ban bővebben is olvashatnak – írja a 
dunakeszipost.hu.

 A ligetesítéssel kapcsolatban a pol-
gármester a Katonadombbal húzott 
párhuzamot, illetve kitért a lakossági 
visszajelzésekre: nem elég barátságos, 
árnyékos és szélvédett helyszín a re-
pülőtér környéke – innen indul a vá-
rosliget gondolata.

A pumpapálya helyszíne – 
Miért a repülőtér?

Mivel előzetesen is többen rákér-
deztek arra, hogy a pályázati anyag-
ban eredetileg a Katonadomb szere-
pelt megvalósítási helyszínként, ez is 
külön téma volt az eseményen. A pol-
gármester válaszában elhangzott: az 

Aktív Magyarország programban be-
nyújtott előzetes pályázati térkép va-
lóban a Katonadombot tartalmazta, 
azonban a végleges támogatási döntés 
előtt, az előkészítő egyeztetések során 
a repülőtér melletti önkormányza-
ti területre módosult a megvalósítás 
helye – megfelelő műszaki és terület-
használati indokok alapján, valamint 
azért, hogy ne csak a város egyik sar-
kában legyenek szabadidős attrakci-
ók. Szempont volt az is, hogy a Kato-
nadombon már túl zsúfolt lett volna a 
terület. Ezzel kapcsolatban az alsóiak 
részéről érkezett inkább aggodalom. 
Ehhez fontos megemlíteni, hogy Al-
sótól nagyjából egy kilométerre van, 
a repülőtér átellenes oldalán.

Két tájépítész is felszólalt 
– Közérthető szakmai 

válaszok
A városliget előkészítése kapcsán 

Tóth Eszter tájépítész, Dunakeszi 
főkertésze és Fehér Gábor tájépítész, 
zöldinfrastruktúra tervező is elő-
adást tartott, akik részletesen bemu-
tatták a terület ökológiai, rekreáci-
ós és városszerkezeti szempontból is 
magas értékét. Kiemelték: a projekt 
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nem rombolja a környezetet, hanem 
éppen ellenkezőleg – egy jelenleg ki-
használatlan területen minden kor-
osztály számára kikapcsolódási, fel-
töltődési lehetőséget nyújtó közös-
ségi tér jöhet létre. A koncepcióban 
hangsúlyt kapnak az őshonos nö-
vényfajok, a természetalapú megol-
dások, az árnyékoltabb pihenőzónák 
és az ökologikus fenntartás. Velük 
a napokban készült kétrészes inter-
júnkat a dunakeszipost.hu-n tudják 
elolvasni, ahol részletesen kifejtik a 
terület kialakulását, ismertetik a sa-
játosságait, besorolását és a terület-
re, mint élőhelyre vonatkozó részle-
teket. Elhangzott az is, hogy jelenleg 
a nyírást és a karbantartást is az ön-
kormányzat végzi. Fehér Gábor táj-
építész barátságos, ligetes képek-
kel is illusztrálta, hogy hogyan lehet 
még jobban segíteni ennek a terü-
letnek az ökológiai funkcióját. Pél-
dát hozott arra is, hogy ha a vízel-
vezetést nem csapadékcsatornába 
kötnék, hanem a helyen szikkasztást 
oldanák meg, akkor az milyen jóté-
kony hatást tudna gyakorolni a kör-
nyezetre.

A Keszi Klub is 
képviseltette magát

A Keszi Klub elnöke jelezte, hogy 
több száz fiatallal egyeztettek a vá-
rosligettel kapcsolatban, ők is átad-
ták az észrevételeiket: mosdó, közös-
ségi park, grillezési lehetőség. Néhány 
azok közül, amiket a fiatalok szeret-
nének a területen. A fejlesztés megva-
lósítását támogatják.

A repülőtér jövője
A MALÉV Repülőklub is támogat-

ja az elképzelést, mert ezzel bizton-
ságosabbá tehető a repülőtér műkö-
dése. A repülőtér továbbra is alkal-
mas lesz sportcélokra a pálya irányá-
nak minimális megváltoztatásával.

Rónai Sándor, 
a Demokratikus Koalíció 

alelnöke is felszólalt
“Írd alá a petíciót, ha te sem aka-

rod, hogy a repülőtér helyén hama-
rosan betondzsungel álljon!” – ezzel 
a felhívással gyűjt aláírást a politikus. 
Rónai Sándor felszólalásában kiemel-
te, hogy félti a lakosságot a repülőté-
ri balesetektől, miközben Nyíri Már-
ton alpolgármester jelezte: a jelenle-
gi helyzetnél csak szabályozottabb le-
het a működés. Mint az korábban is 
elhangzott: a repülősöknek “azt a jel-
zésüket el kell fogadnunk, veszélyes, 
hogy jelenleg az üzemi területre is be-
rohangálhatnak gyerekek, a kutyák, 
de szerencsére nem kell választani, 
nem vagy-vagy helyzetről van szó. A 
közösségi tér és a repülés tökéletesen 
megfér egymás mellett a 90 hektáros 
területen, és a fák árnyékából nézhe-
tik majd a gyerekek a le- és felszál-
ló gépeket, miközben a biztonság is 
adott.” Volt, aki méltatlannak érezte, 
hogy a városnak egy sportrekreációs 
fejlesztésért magyarázkodnia kell, 
miközben megkérdezte Rónai Sán-
dort, hogy ez a mai szereplése vajon 
már a kampány része? Dióssi Csa-
ba polgármester azt kérte, hogy meg-

győződéstől függetlenül minden-
ki szorítkozzon a városi témákra, ne 
menjen át politikai csatározásba a 
közmeghallgatás.

Természetvédelem – 
Kiemelt szempont

Az ürge élőhelyére és a terület ter-
mészetvédelmi besorolására vo-
natkozó aggályokat a szakértői vé-
lemény alapján válaszolták meg: a 
pumpapálya nem az ürgék által hasz-
nált füves nyitott réten valósul meg. 
Az önkormányzat párbeszédet tart 
a Duna-Ipoly Nemzeti Park Igazga-
tóságával, akik állásfoglalásukban 
hozzájárulásukat adták a szabadidős 
fejlesztéshez, mert az ürgeállományt 
nem érinti a pálya megvalósítása. A 
ligetesítés, a fásítás, a zöldfelület-nö-
velés a természetes élőhelyek megőr-
zését szolgálja, valamint további vé-
dett fajok megtelepedésére lehetősé-
get nyit. Dióssi Csaba polgármester 
hangsúlyozta, hogy az ürgék szere-
tik a nyírt füvet, pont emiatt szíve-
sen nyírják nagyobb területen majd 
a füvet a repülőtéren, hogy ez tovább 
segítse a populációt. Ez a gondolat 
nagy sikert aratott.

Az önkormányzat kérdésünkre 
megerősítette: írásban érkezett kér-
désekre a hivatal a következő 15 nap-
ban hivatalos választ küld. A Duna-
keszi Városliget és a pumpapálya 
ügyében a városvezetés továbbra is 
elkötelezett a nyilvánosság, a termé-
szetvédelem és a lakossági párbeszéd 
mellett – számolt be a közmeghallga-
tásról a dunakeszipost.hu.

A pumpapályát hamarosan hivatalosan is átadják
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körzeti 
képviselőink jelentik

Kérem, engedjék meg, hogy röviden 
összefoglaljam a révdűlői körzet el-
múlt havi eseményeit, történéseit.

Július 7-én komoly, nagy széllel 
járó nyári vihar csapott le Dunake-
szire. Az ilyen viharok jellemzően ki-
váltképp érintik a Duna-parti terü-
leteket, most is így történt. Nagyon 
sok fáról ágak törtek le a viharban és 
emiatt több utcában napokra szüne-
telt az utcai közvilágítás. A katasztró-
favédelem és a Közüzemi Kft. mun-
katársai egész délután dolgoztak a 
Révdűlő több pontján, köszönet a 
munkájukért! Az áramszolgáltatónak 
egy ilyen vihar során több hétre való 
munkája keletkezik, amelyet sziszte-
matikusan el is végeztek.

Július hónapban kilenc új parkoló-
helyet alakítottunk ki a Duna soron a 
2022-ben kialakított parkoló folyta-
tásaként. A parkolóépítéssel a terü-
let rendezettségét szerettük volna 
növeli a parkolási helyzet javításával 
és az utcakép csinosításával. Mindig 
nehéz megtalálni az egyensúlyt ak-
kor, amikor az ember ennyire termé-
szeti környezetben épít, de a Duna 
sor egyben lakóterület is, ahol az ott 
élőknek autóik és autós vendégeik 

vannak, akik így kulturált környezet-
ben tudnak parkolni, nem beszélve a 
partra látogatókról. Azt hiszem a Kis-
csurgó utcai és a Duna sor-i parkolók 
elegendőek lesznek a terület kiszol-
gálására, ennél több autót, látoga-
tót ez a partszakasz nem tud felven-
ni. Azt is gondolom, hogy az önkor-
mányzatnak határozottabban kell 
fellépnie a mederben történő par-
kolással szemben, a parkolók elké-
szültével erre már nincsen sem ok, 
sem mentség. Ezzel párhuzamosan 
a Duna sorra történő behajtást az ott 
élők nyugalma érdekében a jövőben 
szeretnénk szabályozni.

A hónap folyamán felújításra ke-
rült a Kossuth Lajos utca Királyhágó 
és M2 út közötti szakasza. A város-
unknak ezen fontos, nagy forgalmú 
állami tulajdonú útján a beruházás 
az önkormányzat és az állam közös 
tehervállalásával valósult meg. A kö-
zös munka problémamentesen zaj-
lott, ami számunkra, révdűlőiek szá-
mára azért is nagyon fontos, mert 
ugyanilyen közös feladatvállalással 
szeretnénk jövőre a Rév utat is fel-
újítani. Nagy reménységünk, hogy 
ez a közös összefogás a Rév út során 
is meg tud majd valósulni, az önkor-
mányzat az út felújítására már elő-
szerződést kötött egy kivitelezővel, 
amely szerződés akkor lép életbe, ha 
az állami résztvevő is tudja teljesíteni 
a maga részét.

Júliusban elkészült a kis trambulin 
javítása a Katonadomb játszótéren. 
Kérek mindenkit, hogy felelősséggel 
használja az eszközt: a trambulin ru-
gózata gyermekekre lett tervezve.

A hónap folyamán jelzést kaptam 
a Római utcából, miszerint a nyári 
napközis táborba érkezőket sok eset-
ben a szűk, zsákutca Római utcán 
szállítják a szülők, nem pedig a Duna 
sor felől. Az önkormányzat nyári nap-
közis tábora egy héten 200-250 gyer-
meket fogad és üdültet a Duna-par-
ton, ami bizony forgalommal jár a 
reggeli és délutáni időszakokban. 
Minden táborozó család tájékozta-
tást kap arról, hogy a tábort gépko-
csival a Duna sor irányából közelít-
se meg, mert a zsákutca Római utca 
nem alkalmas nagy forgalom lebo-
nyolítására. A lakossági jelzés után 
a szülői tájékoztatást megismétel-
tük és a reggeli és délutáni órákban 
a közterület-felügyelet munkatársai 
is irányították a közlekedésben a tá-
borlakókat.

Július 24-én sor került az éves ön-
kormányzati közmeghallgatásra. Az 
érdeklődők döntő többsége a frissen 
bejelentett városliget projekttel kap-
csolatban érdeklődött. Azt hiszem, 
ezt a kellő információ hiánya indu-
kálta, így szükségét érzem, hogy rö-
viden írjak erről a témáról. Az önkor-
mányzat a város történetének leg-
nagyobb zöldberuházására készül 

a városligettel, amellyel a meglé-
vő gyepes terület egy kisebb részét, 
mintegy ötödét zöldítené, ligetesíte-
né az előttünk álló 10-15 évben. Az 
elképzelés nagymértékben hasonlít 
a Katonadomb fejlesztéséhez, amely 
2011-től egy hasonló gyepes terület-
ből vált városi közparkká, vagy a vá-
rosi szabadstandhoz, amelyet 2016-
tól kezdve alakítottunk át ártéri er-
dőből ligetes, füves erdővé. Mindkét 
fejlesztésnek voltak ellenzői, de azt 
hiszem, az eredmények magukért 
beszélnek. Természetesen a gyepnek 
is megvan a maga értéke, de a gye-
pes terület döntő része megmarad 
és a sportrepülésnek is bőven ma-
rad hely. Úgy gondolom, egy önkor-
mányzatnak jövőbe látó szemének 
kell lennie és látnia kell a város jövő-
jét és boldogulását egy nemzedék-
kel távolabb is. Ebből a szemszögből 
a városligetnek komoly létjogosult-
sága van.

A hónap folyamán két babacso-
magot kézbesítettem. Isten hozta 
Bendegúzt és Örst a közösségünk-
ben!

Észrevételeit, javaslatait várom a 
csoma.attila.kepviselo@gmail.com 
e-mail címen.

Csoma Attila
1. sz. választókörzet 

képviselője

RÉVDŰLŐ – AHOL A TERMÉSZET ÉS EMBER TALÁLKOZIK

Köszönjük a lakossági megkeresé-
seket, ezek nagyban segítik azt a 
törekvést, hogy Dunakeszi igazán az 
otthonunkká váljon. Így került egy 
nagyobb és fedett kerékpártároló a 
Gyöngyharmat Óvodához. Mindjárt 
kezdődik a nevelési év, bízom ben-
ne, hogy jó szolgálatot fog tenni a 

családoknak, és könnyíti az óvodába 
jutást.

Három helyi szervezet és Duna-
keszi Város Önkormányzata kötött 
Támogatási Szerződést a MOL Új Eu-
rópa Alapítvánnyal, 2 millió forint, 
mindösszesen 8 millió Forint érték-
ben az Alapítvány 2025. évi Zöld Oá-
zis pályázatán. Az elnyert támogatá-
sokat kizárólag a város környezeti és 
közösségi értékeinek gazdagítására 
fordítják – mindezért külön köszönet 
illeti a pályázó szervezeteket, akik 
munkájukkal Dunakeszi fejlődését 

szolgálják. Az egyik zöldfejlesztés 
itt valósul meg a lakótelepen, az ön-
kormányzat zöld irodája Miyawaki 
minierdőt telepít a Barátság útján, a 
Sparral átellenes oldalon elhelyezke-
dő, háromszög alakú zöldterületen.

A minierdőt Akira Miyawaki bo-
tanikus és ökológus tervezési elvei 
alapján alakítják ki. A minierdő a 
dunaparti zöldfelületek és a lakótelep 
belső tömbjének magas színvonalon 
fenntartott ligetes, fás zöldfelülete 
között hoz létre egy zöldfolyosót. A 
közel 600 m2-es területen, a felosztás 

szerint a Barátság útjának lakótelepi 
körút felé eső részén kapnak helyet 
a nagyobb őshonos növények, a la-
kótelep felé pedig egyre nyílna a tér. 
Egy utat vezetünk át, amely mentén 
interaktív információs táblákkal ös�-
szeépített ülőfelületeket helyeznünk 
el kis kiteresedésekbe. Talajcsere, 
növénytelepítés, pihenő padok, in-
teraktív táblák – egy kis pihenősziget 
a lakótelepen.

Különleges liget lesz, használjuk 
majd, vigyázzunk rá közösen!

Észrevételeiket, javaslataikat vá-
rom a juhosmarton1971@gmail.com 
email címen.

Juhos Márton
2. sz. választókörzet képviselője

TISZTELT LAKÓTÁRSAIM!
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Az elmúlt két hónapban két alkalom-
mal volt tűz a Klapka utca elején – zsák-
utca –, mely MÁV terület. Az első 06.16-
án, melyről már beszámoltam Önök-
nek. Jó hír, hogy a Klapka-Zalán-Bródy 
sarkon lévő tűzcsap a bejelentéstől szá-
mítva már másnap újra üzemelt. A mos-
tani 07.14-i tűz nagyobb aggodalom-
ra adott okot, mivel már a zsákutcában 
lévő domboldal is lángra kapott. Az in-
gatlanok és az égő domboldal között kb. 
4 méteres távolság van, ezért a lakók ok-
kal tarthattak attól, hogy átterjedhet a 
tűz a házukra. A Klapka utca 4. tulajdono-
sa hívott fel – Tatán tartózkodtam –, aki-
vel időközben több hívást is ejtettünk, 
ezúton köszönöm hívását. A tűzoltókat 
hívták, de amíg megérkeztek elkezd-
ték oltani a tüzet. Szerencsére nem tör-
tént nagyobb baj, ami a lakók éberségé-
nek és hozzáállásának, illetve a tűzoltók 
áldozatos munkájának köszönhető, akik 
10 perc alatt négy teherautóval érkeztek 
Bp. IV. kerületi Tűzoltó Állomásról. Annak 
érdekében, hogy elkerülhessük a tűz ál-
tal okozott károkat, hogy egyes családok 
élete, vagyona még véletlenül se vég-
ződjön tragédiával, kellene Dunakeszi-
nek egy saját tűzoltóság. Mára a közel öt-

venezres lélekszámú város megérett egy 
saját tűzoltó állomásra. Ha csak a mosta-
ni esetet nézem, akkor 10 perc míg ideér-
tek Újpestről, jó időnek számít. De, ha vá-
rosunk területén lenne tűzoltó állomás, 
akkor Dunakeszi bármely részére kb. 3-4 
perc alatt odaérnének. Az a 6-7 perc pe-
dig rengeteg idő lehet, ha egy terület 
vagy akár egy ingatlan lángra kap. Duna-
keszi tűzoltóságának kialakítása érdeké-
ben a városvezetéshez címeztem bead-
ványomat. Felvetésem nem új keletű, hi-
szen az elmúlt több mint két évtized so-
rán több esetben jeleztem a tűzoltóság 
hiányát. Városunk lakói számának roha-
mos növekedése indokolja, megéret-
tünk egy saját tűzoltó állomásra 

- A hó eleji vihar szinte kettétörte a 
Zápolya és a Klapka utcai kanyarban 
lévő fát. A főkertész asszony intézkedé-
sét kértem, jelezte, hogy a hét második 
részében került az elhárítós listába, mi-
vel nem okoz veszélyt a közúti forgalom-
ra. Az ígéretét megtartotta, köszönjük in-
tézkedését

- Az osztály illetékesének címeztem 
megkeresésem, melyben a Batthyány 
E. utca 2/B előtti árok elmaradt munká-
latainak a befejezésére emlékeztettem. 
Ezt követően Molnár Gábor, a Penta épí-
tésvezetőjével helyszíneltünk, melynek 
eredményeként az árok teljes helyreál-
lítására kaptam ígéretet. A munkálatot 
megelőzi az árajánlat elkészítése, annak 
elfogadása. Várhatóan szeptember hó-
napban kerülhet sor az árok „szépítésé-

re”, melynek lényege, hogy a jövőben 
funkcióját betöltse

- Mátyás király utca 5. előtti aknafe-
dél cseréjét többszöri megkeresés után 
a DMRV alvállalkozója elvégezte

- Csőtörések végleges helyreállítá-
sa érdekében kerestem meg a DMRV 
kirendeltségvezetőjét az Alkotmány 
utca 48. előtti aszfaltozás és a Rákóczi őt 
52. előtti föld döngölése érdekében

- A Barázda és a Bajtárs utcai csapa-
dékvíz elvezetés megoldása érdekében 
a Penta egy aszfaltbuckát épített. Remél-
hetően beváltja a hozzáfűzött reménye-
ket és elvezeti a nagyobb esőzések után 
a csapadékvizet. Az előző K szegélyből 
épített vízelvezető nem tudta ellátni a 
feladatát, jelenleg csak a gépjárműve-
zetők közlekedését nehezíti. Felesleges-
sé vált, ezért az építmény elbontását kér-
tem, mely időközben megtörtént

- Elsőbbségadás tábla kihelyezésének 
kérelme Zalán és Kölcsey utca találkozá-
sának közelében. Mivel KRESZ tábla ki-
helyezéséről van szó bizottsági döntés 
szükséges, melyre a közigazgatási szü-
net után lesz lehetőség

- A körzeti ellenőrzés végeztével a 
Bocskai-Királyhágó és a Báthory-Kos-
suth L. utcasarkon megdőlt KRESZ táb-
lák helyreállítását jeleztem az aljegy-
ző asszony felé. Másnap a kérést a 
közüzemisek teljesítették

- Csoportos közvilágítási hibákat oko-
zott a vihar. A József, a Király utcában vé-
gig, míg a Zápolya és Görgey utca egy 

szakaszán nem volt világítás. A hibákat 
többször jeleztem, válaszként türelmet 
kértek a lakosságtól. Az EON lassabban 
tudta elvégezni a helyreállítást, mivel vá-
ros szerte számos helyen keletkezett sza-
kaszos hiba   

- Csőtörés volt a Hunyadi utca 10. sa-
rokingatlan Zalán utcai oldalán, melynek 
helyreállítását a DMRV munkatársai elvé-
geztek. A betonozás, majd aszfaltozásra 
várhatóan augusztus végéig fog sor ke-
rülni 

- A Mikszáth utca 11. előtti csőtörés 
szintén a bekötővezetéken keletkezett. 
Az aszfalt nem sérült, csak a viacolorból 
lerakott járda helyreállítása szükséges

- Az egyik Hunyadi utcai úr kérte segít-
ségemet a Hunyadi utca elején lévő gaz 
levágásával, mivel bottal jár és így nem 
fér el a járdán. Az aljegyző asszonytól 
kértem segítséget, akinek köszönhetően 
másnap a kérés teljesült

- Alkotmány utca 41. és 43. lakója az ár-
kok eliszaposodása végett fordult hoz-
zám, melyet a szomszédban keletkezett 
csőtörés okozott. Az árkok tisztítása és 
szikkasztókutak szippantása végett az 
osztály műszaki csoportvezetőjétől egy 
közös helyszíni vizsgálatot kértem 

- A hónap végén a Közüzemi Kft. spe-
ciális kisteherautója a főbb útvonalak, 
Zápolya, Klapka, Tábor és Hunyadi utca 
szegélyei mentén levágta a gazt és az ott 
lévő hordalékot összetakarította 

Üdvözlettel: 
� Hircz Tamás

6. sz. választókörzet 
önkormányzati

képviselője

DUNAKESZI MEGÉRETT EGY SAJÁT TŰZOLTÓSÁGRA

Mindenképpen a nyár híre, a már na-
gyon várt Kossuth Lajos utca felújítása 
volt. Július közepétől teljes hosszában, 
korlátozás nélkül járható a város frissen 
felújított és egyik leghosszabb utcája. 
Köszönet a munkáért mindenkinek, aki 
részt vett a munkálatokban és köszö-
net a lakóknak a türelemért! Baleset-
mentes közlekedést kívánok a felújított 
utcában is.

Többen szokták kérdezni a körzetből 
a tervezett áramszüneteket, ilyenkor 
én is megnézem az E.ON honlapján az 
időpontokat, helyszíneket és ezeket 
megírom az oldalamon melyet a beszá-
molóm végén a QR kód beolvasásával 
lehet elérni és a követést bekapcsolni, 
érdemes lehet, hiszen több naprakész 
információt is itt szoktam megosztani a 
körzet történéseivel kapcsolatban. 

Július 7-én a szokottnál nagyobb 
vihar több kárt is okozott, aznap körbe-
jártam az általam képviselt körzetet és 
kértem a lakókat, ha valami rendkívüli 
(fakidőlés, leszakadt villanyvezeték, 
stb…) észlelnek, akkor jelezzék. Több 
ilyen üzenetet is kaptam, amit továb-
bítottam az illetékes szakembereknek, 

szerencsére sikerült megoldani eze-
ket és a legfontosabb, hogy mindenki 
épségben és jól volt a vihar után, nem 
történt baj. 

Többen keresnek a Gondosóra 
program miatt, amit nagyon jó szívvel 
ajánlok a 65 év feletti körzeti lakóknak, 
hiszen tényleg életet menthet adott 
esetben. Kérem, ha szükség van rá ke-
ressenek meg bátran és személyesen 
segítek, az igénylés nem több mint 
5-10 perc. Legutóbb a Munkácsy Mihály 
utcában igényeltünk meg egy kedves 
lakóval egy ilyen készüléket. Hívjanak, 
írjanak, segíteni fogok! 

Muszáj említést tenni egy júliusi 
rendezvényről, a Bor és Jazz-ről, nagy-
szerűen sikerült, remek helyszínen a 

Duna-parton, aki kilátogatott láthatta, 
hallhatta, hogy milyen jó hangulatú és 
magas színvonalú volt, ebben sokan 
meg is erősítettek az alagi lakók közül, 
úgy gondolom jár a gratuláció a szer-
vezőknek. 

Legkedvesebb teendőm természete-
sen egy babacsomag kézbesítése volt a 
Mátyás Király utcában, Isten hozott kicsi 
Miksa Alagon! Sok örömöt és egészsé-
get kívánok a kedves Családnak! 

Köszönöm a bizalmat, melyet mun-
kámmal fogok meghálálni! Keressenek 
bátran!� Juhász Ádám

10. számú választókörzet 
önkormányzati képviselője

juhasza@dunakeszi.hu
+36707979054

TISZTELT ALAGI LAKOSOK!

körzeti 
képviselőink jelentik
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körzeti 
képviselőink jelentik

TISZTELT LAKÓTÁRSAIM!

 Engedjék meg, hogy a nyár hátralévő ré-
szére jó pihenést tartalmas időtöltést kí-
vánjak minden lakótársamnak. 

Intézményi felújítások
Az intézményekben ilyenkor végzik a szo-
kásos előre tervezett felújítási munkákat.

A Farkas Ferenc Alapfokú Művészeti Is-
kolában a tetőfelújítás elkészült. Megerősí-
tették a tetőszerkezetet és a cserepezés át-
rakását végezték el a szakemberek.

A Radnóti Miklós Gimnáziumban az ét-
kező teljes felújítására kerül sor, amely-
nek részeként megújul az átadó pult-
fal, a padlóburkolat cseréje is megtör-
ténik, valamint új bútorzat is telepítünk. 
Ezen kívül két vizesblokk kerül felújítás-

ra. Ezekről képeket fogok feltenni a kö-
zösségi oldalamra, ott tudják nyomon 
követni a felújítást.

A Meseház Tagóvodában a világítás kor-
szerűsítését végezte el az önkormányzat. 
Emellett redőnyök felszerelésére került 
sor. Javítják a bejárati ajtókat és az előte-
tőket, valamint a 4 db udvari játszóház kap 
új tetőborítást.

Szent István utca
Javában tartanak a Szent István utcai ivó-
víz vezeték rekonstrukciós munkái. A több 
évtizedes elavult ivóvíz vezetékeket cseré-
li a DMRV. Emiatt útszűkületre kell számíta-
ni a Hűtőház utcai körforgalom és a Bajcsy-
Zsilinszky utcai lámpás csomópont között, 
valamint az augusztus 11-i héten a Bajcsy-
Zsilinszky utcai kereszteződésig.
Kérjük, közlekedjenek fokozott figyelem-
mel az ideiglenesen megváltozott forgal-
mi rend miatt.

Zöld környezetünk
Hihetetlen szárazság sújtja az országot, 
így Dunakeszit is. A Közüzemi Nonprofit 
Kft. locsolóautói folyamatosan mennek a 
városban, de arra szeretném kérni Önöket, 

hogy a házuk előtti fákra, bokrokra is lo-
csoljanak egy-egy kanna vizet, hogy túlél-
jék ezt a nagy szárazságot.

Az elmúlt időszakban szomorúan lehe-
tett tapasztalni, hogy a város parkjaiból 
több helyen tűntek el a kiültetett növé-
nyek. Ez alól körzetünk parkjai sem kivéte-
lek. Ezek pótlása a főkertész asszony veze-
tésével a napokban történik meg. Arra ké-
rek mindenkit, hogy vigyázzunk ezekre a 
növényekre, hogy minél tovább gyönyör-
ködhessünk bennük.

Adomány
Javában tart az Iskolakezdési adomány-
akció, amelynek keretében lehetőség van 
arra, hogy a rászoruló gyermekeknek se-
gítsünk a szeptemberi iskolakezdésre. Az 
adományokat a DÓHSZK Család- és Gyer-
mekjóléti Központ Bajcsy-Zsilinszky ut-
cai telephelyén lehet leadni. Minden apró 
gesztus sokat jelent, minden, a témához 
kapcsolódó felajánlásnak örülünk.

Észrevételeiket, javaslataikat továbbra is 
várom az alábbi elérhetőségeken:
Email: joszabo61@gmail.com
Tel.: +36 70 428 4997
Levelezési cím: 2120 Dunakeszi, Fő út 25.

� Szabó József 
3. számú választókörzet 

képviselője

Ezúton szeretném tájékoztatni Önt a 
körzetünkben történt fontosabb fejle-
ményekről és a közeljövőben várható 
változásokról.

Örömmel jelentem, hogy bejelenté-
sem alapján a Klapka utcában, a Wass 
Albert utca szakaszán kijavították a 
közvilágítást, ezzel megszüntetve a 
balesetveszélyt. Ezúton is köszönöm 
lakótársam gyors észrevételét és jel-
zését. Körzetünk több pontján is sor 
került a közvilágítás javítására, ezzel is 
növelve az esti órák biztonságát.

Kértem a Tamási Áron utca, Klapka 
út felőli részének gallyazását a jobb be-

láthatóság érdekében. Sajnos a nyári 
szabadságolások miatt a munkálatokra 
egyelőre várni kell, így kérem szíves tü-
relmüket.

A Madách utcai CBA előtt szintén 
lakossági jelzésre, kérésemre kijavítot-
ták a beszakadt aknafedelet. Hasonló 
problémát észleltem a Benedek Elek 
és a Hunyadi utcában is, ezek javítása a 
nyári leállás után fog megtörténni.

A Klapka úti kerékpárút kivitelezése 
jelenleg szünetel, mivel újra kellett ter-
vezni és engedélyeztetni a nyomvona-
lat. A tervezés során igyekeztünk figye-
lembe venni a méltányolható lakossági 
kéréseket, és több mint 270 fát sikerült 
megóvni a kivágástól. Amint az enge-
délyezési folyamat lezárul, a munkála-
tok folytatódnak, hogy biztonságosab-
bá tegyük a kerékpáros közlekedést.

Több lakossági kérés érkezett hoz-
zám kátyújavítás és ároktisztítás ügyé-
ben is. (P.l.: Madách, Hunyadi, Benedek 

Elek, Váci Mihály, Fazekas Mihály stb.) 
Minden jelzést továbbítottam a műsza-
ki osztály felé, a nyári szabadságok után 
ezek a munkálatok is megkezdődnek.

A DIGI elkezdte az optikai kábelbő-
vítési munkálatokat. A kábelek 60 cm 
mélyre kerülnek, és ahol burkolatbon-
tás történik, a szolgáltatónak köteles-
sége a területet az eredeti állapotnak 
megfelelően helyreállítani.

Szintén a Wass Albert utcában tör-
tént egy komolyabb csőtörés, amelyet 
kérésemre a szakemberek rövid időn 
belül elhárítottak, így a higiéniai álla-
potok gyorsan helyreálltak. 

Szeretném figyelmükbe ajánlani két 
augusztusi városi programot.

• Augusztus 19-én, 19:00 órakor nyílt 
meg a DunArt Művészeti Egyesület 
tárlata a VOKÉ-ban, ahol szeretettel vá-
runk minden érdeklődőt.

• Augusztus 20-án, az államalapítás 
ünnepén, a IV. Béla király főtéren egész 

estét betöltő rendezvényre került sor. 
A program 20:00 órakor kezdődött, 
fellépett többek között Sasvári Sándor 
és lánya, Sasvári Léna, az EtVideDanse 
tánccsoport, valamint a Dunakeszi 
Vegyeskar. Nagyon szép ünnep volt!

Köszönöm együttműködésüket, jel-
zéseiket, és kérem, továbbra is fordul-
janak hozzám bizalommal!

A nyár hátralévő részére jó pihenést, 
valódi feltöltődést kívánok valamennyi 
Lakótársamnak!

Elérhetőségeim változatlanok:
70-385-4404
nyiri.marton@dunakeszi.hu
nyirimarton79@freemail.hu
Facebook oldalaim:
Nyíri Márton Dunakeszi Város alpol-

gármestere
Zöld Dunakeszi Program
Madách utca környéke
Fazekas Iskola környéke

Tisztelettel:
Nyíri Márton, 

az 5. sz. körzet képviselője
alpolgármester 

KEDVES LAKÓTÁRSAIM!
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körzeti 
képviselőink jelentik

TISZTELT LAKÓTELEP SZÍVÉBEN ÉLŐK!

Tisztelt Lakótelepi Polgárok!

Az idei nyáron is visszatérő probléma, hogy 
a gyönyörűen megújult parkjainkban, 
megjelennek és sajnos sokszor a közössé-
get megbotránkoztatóan viselkednek, ös�-
szegyűlve erőszakosabbá is válnak a he-
lyi hajléktalanok! Közösen a polgármeste-
ri Hivatallal és a Közterület-felügyelettel 
igyekszünk megoldani, kezelni a helyze-
tet, sajnos nagyon nehézkesen megy, mert 
a jogszabályi kötöttségek nem nyújtanak 
azonnali megoldást. Kérem azok türelmét 
és megértését, akik elszenvedik ezt a prob-
lémát! Úgy gondolom, hogy a közösség ké-
pes csak ezt humánusan megoldani, ezen 
dolgozom.

Örömmel tapasztalom, hogy a szép par-
kosított részek, állandó gondozás, felügye-
let alatt vannak! Igyekszem, hogy minél 
több ilyen helyet alakítsunk ki itt a Lakóte-
lep Szívében! A Nap utca, Iskola utca terü-
letén még lehet ilyen megoldásokat kialakí-
tani, bízom benne, hogy tudjuk folytatni ezt 
a sikeres projektet! A Casalgrande tér teljes 
felújításáról is egyeztetés zajlik, melyeken 
aktívan részt veszek, s igyekszem majd min-
denről tájékoztatást adni, ahol lehet a kö-
zösségünk véleményét, javaslatait is beépí-
teni!

Köszönöm szépen a folyamatos jelzései-
ket a közös ügyeinkben, sok olyan problé-
mát jeleznek így, melynek megoldását fel 
tudom gyorsítani, vagy legalább figyelem-
mel kísérni a megoldást! Ilyen többek közt a 
buszmegálló indokolt javításának bejelen-
tése, vagy a közvilágítással kapcsolatos hi-
bák elküldése! Köszönöm! 

Többen is jelezték mostanában, hogy 
nem kapták meg a Dunakeszi Polgárt, ezért 
a Facebookon el is indítottam egy lehetősé-
get ezek bejelentésére, mert nagyon fon-

tosnak tartom, hogy mindenkihez eljussa-
nak a fontos városi információk! Már tapasz-
taltam is pozitív változásokat az ügyben, to-
vábbra is várom a visszajelzéseiket!

Tudom, hogy még sok megoldandó fel-
adat áll előttünk, de az egyre erősödő kö-
zösségi érzés, lokálpatrióta mentalitás, 
nagyban segítheti a munkám sikerességét! 
Köszönöm!

Természetesen továbbra is várom a jel-
zéseiket, olyan ügyekben, melyek szebbé-
jobbá tehetik a Lakótelep Szívének életét! 
E-mailben a Seltenreich.j@dunakeszi.hu cí-
men, telefonon, a 06303828380 számon, le-
vélben a Garas utca 4. szám alatt, s persze 
személyesen is!

Facebookon a Seltenreich József "A La-
kótelep Szíve" körzet Önkormányzati Képvi-
selője  oldalamon és a Lakótelep Szíve cso-
portban is!

Seltenreich József
4. számú választókörzet

önkormányzati
képviselője

ÉLŐ HÍD MÚLT ÉS JELEN KÖZÖTT

Dunakeszi képviseletében többedma-
gammal ismét Székelykeresztúron járhat-
tam, meghívást kaptunk a Keresztúri Vá-
rosnapok és a Petőfi Hét rendezvényre. A 
testvérvárosi kapcsolatunk nem pusztán 
hivatalos együttműködés, hanem élő híd 
múlt és jelen, hagyomány és jövő között. 
A partnerség célja, hogy közösen erősít-
sük kulturális értékeinket, ápoljuk a nem-
zeti összetartozást, és a határokon túlmu-
tató barátságok révén gazdagítsuk közös-
ségeinket.

A közös diákcsere-programok során fia-
taljaink megismerhetik egymás hagyomá-
nyait, ami hosszú távú barátságokat és kö-
zös gondolkodást eredményez. A nemzeti 
ünnepeken való kölcsönös részvétel – le-
gyen szó március 15-ről, augusztus 20-ról 
vagy a Mindmegeszi rendezvényről – erő-
síti a közös értékek fontosságát. A hivata-
los delegációk találkozói lehetőséget ad-
nak a jó gyakorlatok, önkormányzati ta-
pasztalatok cseréjére, míg a kulturális ese-
mények, néptáncegyüttesek és énekkarok 
fellépései közelebb hozzák egymáshoz a 
városok lakóit. A mai kerekasztal-beszél-
getésen újabb együttműködések körvona-
lazódtak, például a nyugdíjas klubok kap-
csolatfelvétele vagy a technikumok közti 
diákcsere.

Közben Dunakeszin is mérföldkőhöz ér-
keztünk: elkészült a Kossuth Lajos utca tel-

jes felújítása. Új burkolaton, biztonságo-
sabb körülmények között közlekedhetünk 
városunk egyik legforgalmasabb útján. Kö-
szönjük a türelmet! Bízom benne, hogy a 
több éves útfelújítási programunk tovább 
folytatódhat.

Ismét vihettem babacsomagokat a kör-
zetünk néhány családjának. Öt kisbabát 
köszönthettem, itt is jó egészséget kívá-
nok nekik és családjuknak! Tudták, hogy 
a mi körzetünk az egyik legfiatalabb a vá-
rosban?

� Elérhetőségeim: 
alpolgarmester@dunakeszi.hu

Telefon: +36 70 338 0761
Facebook: Sipos Dávid

Sipos Dávid  alpolgármester
9. sz. választó-kerület 

képviselője
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Dunakeszi újabb mérföldkőhöz érkezett 
a zöldterületek fejlesztésében: három 

helyi szervezet és Dunakeszi Város Ön-
kormányzata kötött Támogatási Szer-

ződést a MOL Új Európa Alapítvánnyal, 
2-2 millió forint, mindösszesen 8 millió 
forint értékben az Alapítvány 2025. évi 

Zöld Oázis pályázatán. Az elnyert támo-
gatásokat kizárólag a város környezeti 
és közösségi értékeinek gazdagítására 
fordítják – mindezért külön köszönet 

illeti a pályázó szervezeteket, akik mun-
kájukkal Dunakeszi fejlődését szolgálják 
– olvasható az önkormányzat honlapján, 

a dunakeszi.hu-n..

Dunakeszi Odateszi 
Egyesület – „Zöld Séták” 

kalandösvény a Kiscsurgó-
patak völgyében

A 2 millió forintos támogatásból 
a Kiscsurgó-patak mentén kaland-
ösvény épül, ahol a gyerekek és fi-
atalok megismerhetik a patak élő-
világát – többek között egy, a hely-
színen élő hódot is. Hódles, farönk 
ülőkék, ismeretterjesztő táblák, kí-
sérletekre ösztönző leírások és 10 
új őshonos fa ültetése is szerepel a 
projektben. Az élményalapú tanu-
lás és a természetvédelem találko-
zik ebben az egyedülálló kezdemé-
nyezésben.

Dunakeszi Közüzemi 
Nonprofit Kft. – 

Madártani tanösvény 
megújítása

A szabadstrand közelében találha-
tó tanösvényt interaktív táblákkal, 
padokkal, őshonos fák és cserjék ül-
tetésével újítják meg. A projekt célja 
a biodiverzitás növelése, a természe-
tes ligeterdő megidézése, valamint 
egy nyugodt, oktatásra és pihenésre 
is alkalmas közösségi tér létrehozása 
a város szívében.

Tóth Mariska 
Hagyományőrző 

Alapítvány 
– Az Alagi templomrom 

környezetrendezése

A város egyik legkülönlegesebb 
helyszínének, az Alagi templomrom-
nak a környezete is megújul. Őshonos 
fák ültetése, új információs tábla, pa-
dok, asztalok, a régi fa kerítés felújí-
tása és egy új madáretető is szerepel 
a tervben. A projekt célja, hogy méltó 
környezetet biztosítson a történelmi 
emlékhelyhez, amely fontos szerepet 
tölt be helyi vallási, kulturális és ok-
tatási eseményekben. A megvalósítás 
után a helyszín a Dunakeszi Zöld Sé-
ták és a Dunakeszi Helytörténeti Sé-
ták programhoz csatlakoztathatóvá 
válik, hiszen ez Dunakeszi egy olyan 
jelentős pontja, ahol a természeti és a 
történeti értékek összekapcsolódnak.

Dunakeszi Város 
Önkormányzata Zöld 

Iroda – Miyawaki 
minierdő

Miyawaki minierdő telepítése a 
Barátság útján, a Sparral átellenes ol-
dalon elhelyezkedő, háromszög ala-
kú zöldterületen.

A minierdőt Akira Miyawaki bo-
tanikus és ökológus tervezési elvei 
alapján alakítjuk ki. A minierdő a 
dunaparti zöldfelületek és a lakóte-
lep belső tömbjének magas színvona-
lon fenntartott ligetes, fás zöldfelüle-
te között hoz létre egy zöldfolyosót. 
A közel 600 m2-es területen, a fel-
osztás szerint a Barátság útjának la-
kótelepi körút felé eső részén kapnak 
helyet a nagyobb őshonos növények, 
a lakótelep felé pedig egyre nyílna a 
tér. Egy utat vezetünk át, amely men-
tén interaktív információs táblákkal 
összeépített ülőfelületeket helyez-
nünk el kis kiteresedésekbe. Talaj-
csere, növénytelepítés, pihenő pa-
dok, interaktív táblák – egy kis pihe-
nősziget a lakótelepen.

A négy nyertes projekt közös célja, 
hogy erősítse a természet és az embe-
rek kapcsolatát, oktatási és közösségi 
lehetőségeket nyújtson, és megőriz-
ze, valamint gazdagítsa Dunakeszi 
zöld örökségét. Köszönjük a pályázó 
szervezeteknek az elhivatottságot és 
munkát, mellyel hozzájárulnak vá-
rosunk fenntartható jövőjéhez. Du-
nakeszi büszke lehet arra, hogy ilyen 
aktív és elkötelezett közösségek dol-
goznak jövőjének szebbé tételén.

A kép illusztráció

Négy sikeres pályázat 
a MOL Zöld Oázis programjából

Újabb zöldfejlesztések Dunakeszin    
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„TÖBB ÜTEMBEN ÉPÜL MAJD A KLAPKA UTCAI KERÉKPÁRÚT, AZ ELSŐ SZAKASZ MUNKÁ-
LATAI 08.21-ÉN, CSÜTÖRTÖKÖN KEZDŐDNEK NYOMVONAL KITŰZÉSSEL ÉS KÖZMŰKUTA-
TÁSSAL. AZ ÖSSZESEN MINTEGY 1 KILOMÉTERES ÚTVONAL ÉPÍTÉSE A TERVEK SZERINT 
A FAGYOK BEÁLLTA ELŐTT BE IS FEJEZŐDIK” – JELENTETTE BE KÖZÖSSÉGI OLDALÁN A 
VÁROS POLGÁRMESTERE.

AUGUSZTUS 1-JÉTŐL ÚJ MAN TÍPUSÚ BUSZOK JÁRNAK A DUNAKESZI HELYI JÁRAT VO-
NALAIN, AUGUSZTUS 21-TŐL PEDIG AZ 5-ÖS JÁRAT IS ÚJRA MUNKÁBA ÁLLT, HOGY AZ 
ISKOLAKEZDÉSRE ZAVARTALAN LEGYEN A HELYI TÖMEGKÖZLEKEDÉS. AZ ÚJ SZOLGÁL-
TATÓNK AZ ESZTERGOMI ÉBER BUSZ KFT.

“A DUNAKESZI VASÚTI JÁRMŰGYÁRTÁST MEG KELL MENTENI, A MUNKAHELYEKNEK MEG 
KELL MARADNIUK” – JELENTETTE KI A KÖZÖSSÉGI OLDALÁRA FELTÖLTÖTT VIDEÓJÁBAN 
TUZSON BENCE IGAZSÁGÜGYI MINISZTER, ORSZÁGGYŰLÉSI KÉPVISELŐ – TETTE KÖZZÉ 
A DUNAKESZIPOST.HU.

„A lakossági szavazás eredmé-
nyeként az úttól picit beljebb 
eső nyomvonalon valósul meg 
a fejlesztés, amely így csak el-
enyésző számú, vadon nőtt fás 
növényzet kivágásával jár. Az 
építkezés befejeztével pedig az 

önkormányzat 2000 új fát te-
lepít a Klapka utca vasút felő-
li szegélye mentén por és zaj 
csökkentése, árnyék biztosítása 
érdekében.” – derül ki Dióssi 
Csaba bejegyzéséből.

(A kép illusztráció)

A megállapodásunkban kü-
lön hangsúlyoztuk a GPS-

es élő követhetőség biztosítá-
sát, hogy az utasok valós in-
formációkkal indulhassanak a 

járatokhoz. Ez a szolgáltatás a 
következő napokban kerül ak-
tiválásra – osztotta meg a hírt 
közösségi oldalán Dióssi Csa-
ba, a város polgármestere.

A miniszter szerint a szank-
ciók hatására került csőd 

közeli helyzetbe az üzem. “Ezt 
nem hagyhatjuk. Magyar-
ország kormánya döntött: a 
munkahelyeknek meg kell ma-

radniuk, a vasúti gyártásnak 
tovább kell folytatódnia és a 
nemzetközi kötelezettségeket 
is teljesítenie kell. Ezen fogunk 
dolgozni a következő időszak-
ban” – szögezte le a miniszter.

INDUL A KLAPKA UTCAI 
KERÉKPÁRÚT ÉPÍTÉSE

Új szolgáltató működteti 
a helyi autóbuszjáratot

Kisegíti a kormány a bajba 
került Dunakeszi Járműjavítót

Fotó: dunakeszipost.hu
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Dunakeszi ma már nemcsak 
Pest vármegye egyik legdina-

mikusabban fejlődő városa, hanem 
példaképpé is vált a városi zöldfej-
lesztések területén. Nem véletlen, 
hogy immár négy országos elisme-
rés is tanúsítja: jó irányba haladnak 
azok az intézkedések, amelyek célja 
egy élhetőbb, szerethetőbb környe-
zet kialakítása.

Az elmúlt évek során Dunakeszin 
nemcsak új parkok születtek, hanem 
a meglévő zöldfelületek is teljes meg-
újuláson estek át. Mindez nemcsak 
esztétikai élményt jelent – bár két-
ségtelenül öröm ránézni egy szín-
pompás virágágyásra vagy egy gon-
dozott fasorra –, hanem pszichológi-
ai és társadalmi hatása is megkérdő-
jelezhetetlen.

Egy virágos környezetben sétálni 
vagy ott leülni pihenni azt jelenti, 
hogy lelassulhatunk egy pillanat-
ra. Egy ilyen közegben könnyeb-
ben elengedjük a napi stresszt, kö-
zelebb kerülhetünk önmagunkhoz 
és egymáshoz is. A zöldterületek 
fontos találkozási pontok: gyere-
kek játszanak, idősek beszélgetnek 
a padokon, fiatal párok piknikez-
nek, kutyások ismerősökké válnak. 
A város szövete nemcsak épületek-
ből áll, hanem kapcsolatokból is – 
és ezeknek a kapcsolatoknak ideá-
lis helyszínei a jól kialakított köz-
parkok.

A virágosítás és a zöldfejlesztés 
nem megy egyik napról a másikra. 
Tudatos tervezést, szakértelmet és 
elhivatottságot igényel. Dunakeszi 

VAN VALAMI KÜLÖNLEGES EREJE A VIRÁGOKNAK. NEMCSAK SZÍNT ÉS ILLATOT 
VISZNEK A MINDENNAPOKBA, HANEM EMLÉKEZTETNEK BENNÜNKET ARRA IS, 
HOGY A SZÉPSÉG NEM LUXUS, HANEM ALAPVETŐ EMBERI IGÉNY. A TERMÉSZET 
KÖZELSÉGE, A GONDOSAN MEGTERVEZETT ÉS KARBANTARTOTT ZÖLDTERÜLETEK 
OLYAN ERŐT ADNAK EGY VÁROSNAK, AMIT NEHÉZ SZÁMOKBAN MÉRNI, DE AN-
NÁL INKÁBB ÉREZNI LEHET A LAKÓK ÉLETMINŐSÉGÉBEN, KÖZÉRZETÉBEN, ÉS A 
KÖZÖSSÉGI HANGULATBAN.

VIRÁGOS VÁROS  
Dunakeszi példát mutat 

a zöldfejlesztésekben
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szerencsés, hogy egy olyan szakem-
ber áll ennek a munkának az élén, 
mint Tóth Eszter városi főkertész, 
akinek nevét mára egyre többen is-
merik és tisztelettel emlegetik, aki-
nek tevékenységéről nagy elisme-
réssel nyilatkozott közösségi ol-
dalán Dióssi Csaba polgármester. 
Az ő szakmai vezetésével és az ön-
kormányzat támogatásával olyan 
programok valósultak meg, ame-
lyek nemcsak esztétikai, de ökoló-
giai szempontból is példamutatóak. 
A biodiverzitás növelése, a termé-
szetes növényfajok használata, az 
öntözési rendszerek korszerűsítése 
mind-mind a hosszú távú fenntart-
hatóságot szolgálják.

A legnagyobb dicséret azonban 
talán mégsem az elnyert díjak, ha-

nem az, amikor egy kisgyerek mo-
solyogva szalad végig a virágok kö-
zött, vagy amikor egy idős lakó azt 
mondja: "mióta így rendbe tették a 
parkot, újra szívesen jövök ki min-
den nap". Ezek az apró, emberi vis�-
szajelzések a legnagyobb siker bizo-
nyítékai.

Dunakeszi ma már nemcsak kö-
veti a trendeket, hanem alakítja is 
azokat. A város zöld jövője nem egy 
távoli cél, hanem már most is való-
ság. És ez a valóság színes, illatos, 
élhető – és minden virágával azt 
üzeni: itt jó élni.

(Vetési)
Fotó: KesziPress 

és Kovács Zsolt
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A hely varázsát a természet közel-
sége és az emberi gondoskodás 

különleges egyensúlya adja. A te-
rületet gondosan ápolják, a fák ár-
nyékot, a fű kényelmet, a víz pedig 
szabadságot nyújt. A kisgyermekes 
családok számára biztonságos kör-
nyezet, játszótér és árnyékos pihe-
nőhelyek állnak rendelkezésre, míg 
a fiatalabbak és aktívabbak a vízi 
sportokat részesíthetik előnyben. A 
vendégek kényelmét kulturált zu-
hanyzó és öltöző szolgálja.

Ha nyár, akkor vízpart – és ha víz-
part, akkor Dunakeszi szabadstrand! 
Aki egyszer itt járt, biztosan vissza-
vágyik: nem csak a Duna közelsége, 
hanem a hangulata miatt is. Ez a hely 
nemcsak fürdőhely, hanem igazi ta-
lálkozási pont – barátokkal, család-
dal, vagy akár önmagaddal.

Nem kell messzire menni frissí-
tő italért vagy egy finom lángosért – 

a part mentén több büfé és vendég-
látóhely is gondoskodik a jóllétről. 
A sportosabb vendégeknek ott a le-
hetőség kajakot vagy SUP-ot bérel-
ni, és akár a folyó közepéről csodál-
ni a tájat. A biztonságról is gondos-
kodtak: bóják jelzik, meddig ajánlott 
a fürdőzés. 

A frissen nyírt, árnyas fákkal sze-
gélyezett fű tökéletes helyszín egy 
piknikhez vagy délutáni szunyóká-
láshoz. Közben a víz lágy morajlása, 
a távolból hallatszó nevetés, a gyere-
kek játéka és a SUP-ok halk suhaná-
sa békét és életet ad egyszerre.

A napozóstégek a pihenést, napo-
zást szolgálják, strandőrség vigyáz a 
rendre és a tisztaságra a napközbeni 
órákban.

Mindemellett a szabadstrand kí-
nálta komplexitás ékes bizonysá-
ga, hogy számos zenei programnak 
is nagyszerű helyszíne, melyre talán 

DUNAKESZI SZABADSTRANDJA AZ UTÓBBI ÉVEKBEN EGYRE NÉPSZERŰBB CÉL-
PONTTÁ VÁLT – ÉS NEM VÉLETLENÜL. NEM CSUPÁN A DUNA LÁTVÁNYA ÉS HŰSÍ-
TŐ VIZE VONZZA IDE AZ EMBEREKET, HANEM A STRAND KOMPLEX, JÓL ÁTGON-
DOLT KIALAKÍTÁSA ÉS KÜLÖNLEGES HANGULATA IS.

Dunakeszi szabadstrand 
A nyugalom és a feltöltődés szigete
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elég csak a legutóbbi Bor & Jazz nagy 
sikerű rendezvényt említeni.

Dunakeszi Város Önkormányza-
ta a kutyával érkezők számára is biz-
tosít egy elkülönített partszakaszt a 
szadadstrand déli részén. 

Aki ide egyszer ellátogat, gyorsan 
megérzi, hogy ez a strand többről 
szól, mint csupán fürdésről: ez a hely 
a feltöltődés, a találkozás és a kikap-
csolódás természetes terepe, amely a 
mögöttünk hagyott forró nyári he-
tekben hűsítő környezetével idén is 
nagyon kedvelt volt a dunakesziek és 
a hozzánk látogató fővárosi és más 
településekről érkező strandolók kö-
rében, akik örömmel fogadták, hogy 
a levonuló árhullám után újra élvez-
hetik a Duna hűsítő vízét…

Egy szóval, ez a hely nem csak strand 
– ez egy kis nyugalom-sziget a rohanó 
hétköznapokban.� (Vetési)

Fotó: KesziPress
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A dunakeszi delegáció tagjai Petőfi legendás körtefájánál

DUNAKESZI ERDÉLYI TESTVÉRVÁROSA, 
SZÉKELYKERESZTÚR IDÉN JÚLIUS 28 - 
AUGUSZTUS 2.KÖZÖTT RENDEZTE A NAGY 
SIKERŰ KERESZTÚRI VÁROSNAPOK ÉS PE-
TŐFI HÉT RENDEZVÉNYSOROZATOT, MELY-
NEK A 13 TESTVÉRVÁROSA KÖZÜL IDÉN DU-
NAKESZI VOLT A KIEMELT VENDÉGE. JÚLIUS 
31-ÉN, A VÁROS KÖZPONTJÁBAN EMELKEDŐ 
PETŐFI SZOBORTÓL A KOSZORÚZÁST KÖVE-
TŐEN A HÍRES GYÁRFÁS KÚRIÁBA SÉTÁLTAK 
ÁT AZ ÜNNEPLŐK, AHOL 1849. JÚLIUS 30-
ÁN EGY KÖRTEFA HŰS ÁRNYÉKÁBAN PETŐFI 
SÁNDOR UTOLSÓ VACSORÁJÁT KÖLTÖTTE 
EL, MIELŐTT CSATÁBA INDULT VOLNA. 
SÁNDOR ZSIGMOND IBOLYA NÉPRAJZKUTA-
TÓ, A MOLNÁR ISTVÁN MÚZEUM IGAZGATÓ-
JA ELEVENÍTETTE FEL ANNAK AZ UTOLSÓ 
ESTÉNEK AZ ESEMÉNYEIT AZ UTÓKORRA 
MARADT DOKUMENTUMOK ÉS A LEGENDÁK 
ALAPJÁN.

- Legenda, hogy Petőfi megjósol-
va másnapi halálát elszavalta az 
Egy gondolat bánt engemet című 
versét itt a körtefa alatt. Az is le-
genda, hogy a csata éjjelén sebe-
sülten visszatért városunkba, és 
itt halt meg, de igazság, hogy a 
keresztúriak eltemették, sírkövet 
állítottak, amelyre Petőfi neve 
van vésve.

Székelykeresztúr 
polgármestere: 

„Petőfi él bennünk”

Koncz Hunor János, Székely
keresztúr polgármestere külön 
köszöntötte a testvérvárosi kül-

döttségeket, majd a Petőfi kul-
tuszról így fogalmazott: 

„Mi, keresztúriak nem úgy 
kötődünk Petőfihez, mint sokan 
mások. Nem egy múzeumi vit-
rin mögül, nem egy tankönyv 
sorai közül, hanem itt a saját ut-
cáinkon, a házaink falán, az em-
lékezésünkben és a szívünkben 
élő. Nem csupán a szobrai van-
nak itt Székelykeresztúron, ha-
nem a jelenléte is. Petőfi itt volt, 
itt beszélt, itt érzett és itt álmod-
ta meg a magyar szabadságot és 
innen indult el utolsó útjára is 
a halhatatlanságba. Petőfi nem 
halt meg, mert él bennünk. Él 
a szavainkban, a közös ünne-
peinkben, a gyermekeink nevé-
ben, az iskolánk falain, a zász-

lóinkban, a fohászainkban és a 
városaink emlékezetében. Le-
gyen hát áldott az emléke, és le-
gyen áldott a város, amely őrzi 
ezt az emléket” – fogalmazott a 
székely kisváros polgármestere.

A Telekeszi TV helyszíni be-
számolójából megtudhattuk, 
hogy Rékasi Károly színművész 
- aki Kárpáti Zoltán kezdemé-
nyezésére Dunakeszi város aján-
dékaként mutathatta be önálló 
estjét Székelykeresztúron: Wass 
Albert: Szerelmem, Erdély című 
esti előadása előtt – egy verssel 
tette emelkedetté a Gyárfás kúri-
ában, Petőfi körtefájánál tartott 
városi ünnepséget.

A Wass Albert estre zsúfolá-
sig megtelt Bálint Dániel Mű-
velődési Ház, ahol Rékasi Ká-
roly színművész örökké emléke-
zetes előadásban idézte az erdé-
lyi író szívbemarkoló gondolatait 
Az összeállítás középpontjában a 
második világégés után imádott 
Erdélyéből menekülni kénysze-
rülő, Amerikába emigrált író lel-
ki és szellemi vívódásait, a meg-
kapaszkodással járó gyötrelme-
ket igyekszik bemutatni. Wass 
Albert – az egész világhoz inté-
zett segély kiáltását – „Adjátok 
vissza a hegyeimet” olyan meg-
rendítő hiteleséggel tolmácsolta 
Rékasi Károly, hogy a székelyek 
szenthegye, a Hargita is vissz-
hangozta…

Kárpáti Zoltán ötlete 
és Dunakeszi ajándéka 

hatalmas elismerést 
aratott

Kárpáti Zoltán ötletének és 
rendkívül kreatív szervező tevé-
kenységének köszönhetően a ke-
resztúri közönség mellett a kö-
zeli Farkaslaka, Tamási Áron 
szülőföldjének lakói is átélhet-
ték Wass Albert csodálatos gon-
dolatainak mai is mély érzelme-
ket kiváltó hatásait, Rékasi Ká-
roly hiteles előadása révén. 

A farkaslakai est abból a szem-
pontból is különleges volt, hogy 
az előadást követően a színmű-
vész számára meglepetésként 
került átadásra a Tiszteletbeli 
Székely cím, melyet Rékasi Ká-
roly mély megrendüléssel foga-

DUNAKESZI 
KÜLÖNLEGES 

AJÁNDÉKA 
erdélyi testvérvárosunknak

Kárpáti Zoltán
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A testvértelepülések vezetőinek panelbeszélgetésén részt 
vett Sipos Dávid (j2) alpolgármester is

dott. E cím átadása Kárpáti Zol-
tán Dunakeszi város külkapcso-
latokért felelős önkormányza-
ti biztosának kezdeményezésé-
re valósult meg, aki 2023 őszén 
már szintén e kitüntető elisme-
résben részesült. 

- Korábban láttam Koltay Gá-
bor rendezésében bemutatott fil-
met, melyet többször is levetítet-
tem a dunakeszi diákoknak er-
délyi látogatásainkkor. Amikor 
megtudtam, hogy megszületett 
az egyórás színpadi változata, 
azonnal elkezdtem keresni, ku-
tatni, hogy hol tudom megnéz-
ni. Tavaly novemberben sikerült 
Pócsmegyeren megtekinteni, 
és akkor ott elmondtam a mű-
vész úrnak, nekem az az álmom, 
hogy ezt csodálatos előadást el-
vigyem Székelykeresztúrra – 
idézte fel Kárpáti Zoltán, aki-
ről egyébiránt közismert, hogy 
pedagógus feleségével, Kárpá-
ti Zoltánnéval, a Kőrösi iskola 
igazgatójával – a sóskúti néptánc 
fesztiválok mellett – idén immár 
a 26. erdélyi jutalomtáborba vit-
tek el 40 kiváló iskolai teljesít-
ményt elérő diákot az önkor-
mányzat támogatásával.

Rékasi Károly: 
A Tiszteletbeli 

Székely kitüntetés 
csudálatos "teher"

A városi televíziónak adott 
nyilatkozatában elmondta: 
Amikor kiderült, hogy a Ke-
resztúri Városnapok és a Pe-
tőfi Hét ünnepi rendezvényen 
Székelykeresztúr 13 testvérvá-
rosa közül idén Dunakeszi lesz 
a kiemelt vendég, akkor megke-
restem ötletemmel Dióssi Csa-
ba polgármester urat, hogy Ré-
kasi Károly önálló estjével: Wass 
Albert: Szerelmem, Erdély című 
eladással ajándékozzuk meg a 

keresztúriakat. Egyébként min-
den évben a kiemelt testvérvá-
ros egy kedves meglepetéssel ké-
szül. Nagy örömömre a polgár-
mester úr támogatta az elképze-
lésemet, és így szerénytelenség 
nélkül mondhatom, hogy Duna-
keszi egy életre szóló élménnyel 
ajándékozta meg erdélyi testvér-
városának lakóit.

 Kárpáti Zoltán elmondásából 
az is kiderült, hogy itt még nincs 
vége a történetnek, aki ismer-
tette, hogy Rékasi Károly már 
több mint 350 alkalommal mu-
tatta be Wass Albert válogatott 
írásaiból készült előadást, aki 
Székelykeresztúr után, másnap 
Farkaslakán is felidézte az erdé-
lyi író gondolatait. 

- Szerintem ez óriási telje-
sítmény, hatalmas kiállás Er-
dély mellett, ezért felhívtam a 
Farkaslakán élő Jakab Zoltán 
barátomat, a Tiszteletbeli Szé-
kely címet adományozó kurató-
rium tagját, akinek javasoltam, 
hogy tiszteljék meg Rékasi Ká-
rolyt e kitüntető címmel. Zoli és 
a kuratórium egyaránt nagyon 
jó ötletnek találták az elképze-
lésemet, de ami ennél is fonto-
sabb, a színművész urat méltó-
nak a kitüntetésre. Ilyen előzmé-
nyek, a csodálatos keresztúri és 
a farkaslakai előadás után ünne-
pélyes keretek között vehette át 
a Tiszteletbeli Székely kitünte-
tést Rékasi Károly, akit perceken 
át ünnepelt a hálás közönség – 
mondta csillogó tekintettel Kár-
páti Zoltán.  

A farkaslakai előadás után 
Dobay Márta egy hosszabb léleg-
zetű tv-interjút készített az ün-
nepelt Rékasi Károllyal, melyből 
idézzünk: „Valójában még nem 
igazán fogtam föl ennek a nagy-
ságát, ennek a súlyát, mert igenis 
súly, mert hogyha valakit meg-
becsülnek, valakit elismernek, 
akkor annak van egy olyan csu-
dálatos, káprázatos terhe, hogy 
meg kell tudni felelni. Nem csak 
ma, hanem holnap, meg holnap-
után, meg azután is…”

 Visszatérve az egy héten át 
tartó Keresztúri Városnapok 
rendezvényre, melyen kiállítá-
sok, bor- és főzőverseny, szín-
ház és gyermekprogramok, ha-
gyományőrző és könnyűzenei 
koncertek várták a település leg-
színesebb nyári hetére a helyie-
ket és a vendégeket. De ezek mel-
lett kiemelt jelentőségűek voltak 
azok a protokolláris események, 
melyekre a küldöttségek vezető-
it is várták. Az ünnepi képvise-

lő-testületi ülésre meghívást ka-
pott a küldöttség vezetője, Sipos 
Dávid alpolgármester és Kárpá-
ti Zoltán is. Jó lehetőség volt a 
székelykeresztúri testvérvárosok 
közötti kapcsolatok bővítésére, 
tapasztalatcserére a testvértele-
pülések jelenlévő vezetőinek pa-
nelbeszélgetése, ahol a kapcsola-
tok kialakulásáról, jelenéről és jö-
vőjéről folytattak eszmecserét.

Koncz Hunor János 
polgármester: 

Hálás szívvel köszönjük 
Dunakeszi ajándékát

Székelykeresztúr polgármes-
tere nagy elismeréssel és szere-
tettel köszönte meg Dunakeszi 
ajándékát: 

- Nagyon meg voltunk ha-
tódva, nagyon szívbemarko-
ló volt testvérvárosunk, Duna-
keszi ajándéka, Rékasi Károly 
művész úr verse a Gyárfás kú-
riában, majd este a Bálint Dá-
niel Művelődési Házban előa-
dott Szerelmem, Erdély című 
műsor mindnyájunknak kön�-
nyeket csalt a szemébe. Nekünk 
Wass Albert megtanította, hogy 
mit jelent a hazaszeretet, és mit 
jelent az, amikor a nemzete-
det szereted annyira, hogy kész 
vagy a szabadságodat is felál-
dozni érte. Nagyon szépen kö-
szönjük, hálásak vagyunk, és azt 
gondolom, hogy ezt mondha-
tom minden székelykeresztúri, 
és minden testvértelepülésünk 
nevében, akik akkor itt voltak és 
megtekinthették ezt az előadást 
– fejezte ki elismerését Koncz 
Hunor János.

Székelykeresztúr polgármes-
tere kiemelt jelentőségűnek ne-
vezte Dunakeszivel hosszú évek 
óta fennálló rendkívül tartalmas 
testvérvárosi kapcsolatukat, 
amely az őszinte emberi, mond-
hatni baráti kapcsolatokra épül. 

A dunakeszi küldöttséget ve-
zető Sipos Dávid alpolgármes-
ter elmondta, hogy örömmel 
adott számot a testvérvárosi ve-
zetők panelbeszélgetésén arról, 
hogy Székelykeresztúr és Duna-
keszi testvérvárosi együttműkö-
dése több évtizedre nyúlik vissza, 
büszkén beszélt a diákok, a nép-
táncosok csereprogramjáról, a 26 
éve bevezetett erdélyi jutalom-
tábor inspiráló jelentőségéről. A 
ránk zúduló digitalizációs világ-
ban különösen fontosnak nevezte 
a személyes kapcsolatok erősítését. 

- A jövő szempontjából is fon-
tosnak tartom, hogy az önma-
gunk által alkotott buborékok-
ból lépjünk ki, és keressük a le-
hetőséget a személyes kapcsola-
tok gazdagítására. Önkormány-
zatunk is ezt igyekszik segíteni 
a tartalmas programokkal, ren-
dezvényekkel, diákcsere progra-
mokkal, vagy az ilyen látogatá-
sokkal, mint amiben itt részünk 
lehetett Székelykeresztúron. 
Minden alkalommal feltöltőd-
ve megyek haza, újra tudom ér-
tékelni a magyarságtudatot. Lá-
tom, hogy keresztúri barátaink, 
az itt élők mindennapi életük-
ben mennyit tesznek a magyar-
ság fenntartásáért, a hagyomá-
nyok megőrzéséért. Ezek szép 
és értékes emberi kapcsolatok, 
melyek fenntartása és bővítése 
mindannyiunk számára nemes 
feladat – fogalmazott Sipos Dá-
vid alpolgármester. 

Vetési Imre

Rékasi Károly
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IV. Béla király gyermekkorát nem 
nevezhetnénk éppen egyszerűnek: 7 
éves volt, amikor Bánk bán vezeté-
sével a magyar urak meggyilkolták 
édesanyját, Gertrudis-t és 16 évesen 
végig kellett néznie, ahogyan édes-
apja, II. András király (1205‒1235) 
kénytelen volt aláírni az Aranybullát, 
ezzel megkötve a mindenkori uralko-
dó kezét, és nagyobb teret engedve a 
rendeknek. A herceg ráadásul nem 
volt túl jó viszonyban édesapájával, 
ellenezte annak birtokadományozási 
politikáját, és a főurak egy csoportja 
Bélát támogatta. 

Amikor IV. Béla néven trónra ke-
rült legfőbb célja az volt, hogy hely-
reállítsa a megtépázott királyi tekin-
télyt. Teátrális intézkedései mellett 
– állítólag elégettette a trónterem-
ben a sajátján kívül az összes ülőal-

kalmatosságot, hogy rajta kívül sen-
ki ne foglalhasson helyet – fontos, és 
valóban húsba vágó rendelete volt az 
egyházi és világi birtokok visszavétele 
annak érdekében, hogy a királyi had-
erő és familiárisi rendszer hatalmát 
így is növelje. A Magyar Királyság ke-
leti határain megjelenő, már a tatárok 
elől menekülő kunokat IV. Béla befo-
gadta. A félnomád életmódhoz szo-
kott kunok és a feudális rendszerben 
élő magyarság között számos konf-
liktusra került sor, míg végül a ma-
gyar urak meggyilkoltatták a kunok 
vezetőjét, mire amazok rabolva-pusz-
títva végigdúlták az országot – épp a 
tatárjárás előestjén.

1240 végén a mongol hadak (ta-
tárok) már az országhatárhoz ér-
tek: a támadás nem üres szóbeszéd 
volt, valós fenyegetéssé vált. A tatár 

hadak három irányból zúdultak ha-
zánk területére. IV. Béla pedig segít-
séget kért (de nem kapott) a pápától, 
a német-római császártól és a szom-
szédos területek uralkodóitól egy-
aránt. A királynak így egyedül kel-
lett szembenéznie a hatalmas, jól 
szervezett és fegyelmezett sereggel. 
A magyar hadvezetés célja az volt, 
hogy Pesttől minél távolabb ütköz-
zön meg a tatárokkal, és erre a muhi 
síkságot szemelte ki. Április 10-én 
a meginduló tatár sereget még sike-
rült feltartóztatni, de másnap hajnal-
ban a mongolok rátámadtak a sze-
kértáborra, amely – védelem helyett 
– gyakorlatilag foglyul ejtette az alvó 
magyar sereget. A király és a had is 
menekülni volt kénytelen. A király 
előbb Pozsony, majd Bécs felé vette 
az irányt, végül az Adriai-tengerhez 

Ér
té

ke
k é

s e
ml

ék
ek

 a 
Ré

vé
sz

 Is
tv

án
 H

ely
tö

rté
ne

ti 
Gy

űj
te

mé
ny

be
n

„BÉLA, ISTEN KEGYELMÉBŐL MAGYARORSZÁG … KIRÁLYA”

770 ÉVE ÍRTÁK LE ELŐSZÖR 
DUNAKESZI NEVÉT

Dunakeszi főterét és új gimnáziumát is IV. Béla Árpád-házi magyar királyról (1235‒1270) 
nevezték el, akinek idén ünnepeljük születése 790., míg halála 755. évfordulóját. Nekünk, 
dunakeszieknek azonban kedves dátum 1255, hiszen idén 770 éve az ő egyik adományle-
velében írták le először Dunakeszi nevét Kezw (ejtsd: Keszu) formában. 

Az Országmegtartó Erős Apolka műhelyében Érkezik a szobor a főtérre

Képek forrása: 
https://erosapolka.blogspot.

com/2016_08_01_archive.html
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A művész és alkotása – avatás előtt

indult. Trau várában (ma: Trogir, 
HR) érte őt és családját az újabb ta-
tár támadás. 

1242 tavaszán a tatárok – váratlanul 
és máig nem teljesen tisztázott okok-
ból – felhagytak Trau ostromával, és 
kivonultak az országból. Ezzel kezdő-
dött meg IV. Béla uralkodásának má-
sodik szakasza, az a korszak, amiért a 
hálás utókor az országmegtartó vagy 
második honalapító mellékneveket 
adományozta neki. A király nagysá-
ga abban is megmutatkozott, hogy sa-
ját korábbi politikáját felülvizsgálva, 
jelentős birtokadományozásokban 
kezdett az elpusztult országban. Egy-
úttal azt is kikötötte, hogy az új föl-
desuraknak kőből épített erősségeket 
(várakat) kell emelniük, amelyek egy 
újabb tatár támadáskor a nép számá-
ra védelmet jelenthetnek.

Ebben az időszakban kelt az az 
adománylevél, amelyet ma a legré-
gebbi írott forrásként ismerünk Du-

nakeszi múltjából. Nem csak a falu 
nevét, de annak története egy részét is 
őrzi a dokumentum. 

„Mi, Béla, Isten kegyelméből Ma-
gyarország, Dalmácia, Horvát-
ország, Ráma, Szerbia, Galícia, 
Lodoméria és Kumánia [Kunország] 
királya, üdvözletünket küldjük 
Krisztus, mindenki Megváltója 
minden hívének, aki ezt az okleve-
let olvassa. Ezzel szeretnénk felhív-
ni minden jelenlévő és az utókor fi-
gyelmét arra, hogy amikor mi, Kezw 
földjét, amely Pest vármegyében fek-
szik, és amelyet János fiai, Conch, 
Péter és János kik örökösök nélkül 
haltak meg, örökösen birtokoltak, 
örökös birtokába átadtuk szeretett 
és hűséges Seywredus-unknak, Fej-
ér ispánjának, szolgálataiért cserébe, 
amelyeket hűségesen és ájtatosság-
gal tett értünk és országunkért. […] 
Ezért ítéltük végleges ítélettel Kezw 
említett földjét Seywredus ispánnak, 
örököseinek és utódainak”. 

Tudjuk, hogy a település legkésőbb 
az 1170-es években már biztosan léte-
zett pontosan annak a Jánosnak és fi-
ainak birtokában, akik az új tulajdo-
nos, Seywredus ellen fellépnek. Utób-
bi (nagy valószínűséggel) német lovag 
volt, aki Melkből származott és akkor 
állt be IV. Béla király seregébe, ami-
kor az a Babenbergek öröksége kap-
csán harcba keveredett a mai Auszt-
ria területén II. Ottokár cseh királ�-
lyal. Seywredus eredeti neve minden 
bizonnyal Siegfried volt.

Településünkön, a róla elneve-
zett főtéren áll IV. Béla király szob-
ra, amelyet Erős Apolka tervezett és 
2016. augusztus 20-án avatta fel a vá-
ros közössége. Ezzel olyan alkotás ke-
rült a város központi részére, amely 
jól jelzi: az uralkodó valóban min-
dent megtett a feldúlt ország újjáépí-
tése érdekében. 

 � Dr. Kerekes Dóra  
� gyűjteményvezető

� Révész István 
� Helytörténeti Gyűjtemény

Szoboravatás

Fotó: kozterkep.hu
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Béres Magdi: Nagy-Laube 
Csillát kérdeztem először - 
mióta és milyen műfajokban 
írsz, hol jelentek meg műveid 
eddig?  

Nagy-Laube Csilla: Nehéz 
magamat íróként definiálni, 
még mindig messze vagyok 
attól, amit fiatalon kitűztem 
magamnak. Az első sikeres 
irodalmi pályázatom az érett-
ségi évében, a Miskolci Iro-
dalmi Rádió hangoskönyv pá-
lyázatán jelent meg.  Az egye-
tem alatt elég sokáig vezet-
tem egy személyes blogot, de 
amikor a blogolás (és az újság-
írás bizonyos fajtái) kezdtek a 
szélsőségek felé tolódni és a 
kattintáshajhász cikkek ke-

rültek túlsúlyba, hosszú ide-
ig nem publikáltam, csak a sa-
ját szórakoztatásomra írtam. 
Ennek ellenére az írás irán-
ti szenvedélyem nem csök-
kent és elmentem különböző 
írói tanfolyamokra, ezek kere-
tein belül megjelent a Mösziö 
Bacon nevű noir hangulatú 
mesenovellám. Tavaly novel-
láimmal jelentem meg az Ál-
arcaink antológiában (Gödöl-
lő), valamint a Szeretetmor-
zsákban (Dunakeszi). 

B.M.: Életed fontos része lett 
az újságírás is. Milyen lapok-
ban publikáltál? Vannak-e 
kedvenc területeid, amikről 
szívesen írsz?

N-L.Cs.: Újságírást a Ka-
posvári Egyetem tanultam. Ér-
deklődésem mindig a kultúra, 
társadalmi jelenségek terüle-
tén mozgott, így került képbe 
a másoddiplomám a kulturá-
lis antropológia. Az alkotó em-
ber személyiségének mélyében 
mindig érezni a tüzet, a rend-
kívüliséget, az ősmotivációt – 
ez az, amit én a beszélgetőpart-
neremnél keresek.

Valójában már az egyetemi 
gyakorlatot követően komoly 
cikkeket publikáltam a Nép-
szabadság hasábjain és hosszú 
ideig a nol.hu-n jelentem meg, 
majd a Somogyország megyei 
lapban írtam.  Kis kihagyás 
után tavaly a Dunakeszi Pol-

gár és a Mogyoród Ma hasáb-
jain vettem fel a fonalat.

B.M.: Milyen irodalmi kör-
nek vagy tagja? Milyen továb-
bi terveid vannak?    

N-L.Cs.: Évekig tudatosan 
élettapasztalatot gyűjtöttem. 
De alkotó emberként hiány-
zott az írás az életemből, ezért 
először részt vettem több írás-
technikai tanfolyamon, és be-
kerültem két csodálatos élő 
íróklubba a Dunakeszi Panno-
nius és gödöllői Irka klubba. 
Igazi nagy álmom önálló kö-
tettel megjelenni, ami egyben 
kihívás is. A kihívás számomra 
a magas minőségű, de fogyasz-
tóbarát alkotás létrehozása, az 
értékteremtés. 

***

B.M.: Oberczián Géza sok 
területen kipróbálta magát. 
Melyek voltak ezek, és hogyan 
jött életedbe az írás? 

Oberczián Géza: Az erdé-
szettel kezdődött, majd mező-
gazdászként végeztem, bioló-
gusként kezdtem dolgozni. Vé-
gül céges tanácsadó és tréner 
lettem. Azután pedig a Petőfi 
Kulturális Ügynökség projekt-
vezetője, Kárpát-medencei iro-
dalmi programokat szervez-
tünk. Az írás meglepetésként 
érkezett, egy dokumentum-
film megnézése után eszem-

be jutott egy regény ötlet, amit 
meg szerettem volna írni, de 
nem tudtam, hogy kéne neki-
fogni. A Magyar Írószövetség 
Íróiskolájában kezdtem el, vé-
gül ez lett A küldöttek című re-
gényem. 

B.M.: Novellákon kívül 
írsz-e más műfajban is? Szá-
mos írásod jelenik meg külön-
böző lapokban. Melyek ezek?

O.G.: Prózaíró vagyok, no-
vellákat, regényeket, kisre-
gényeket írok. És írtam egy 
drámát is, próbaként. Sze-
rencsés vagyok, rendszeresen 
közlik az írásaimat irodalmi 
lapok, a Magyar Napló, a Szé-
kelyföld, a Bárka, az Irodal-

Augusztusban is négyen kerülnek bemutatásra a Szeretetmorzsák című an-
tológia alkotói közül. Nagy-Laube Csilla író, újságíró, a Pannonius Irodal-
mi Kör Dunakeszi alkotói csoportjának tagja. Oberczián Géza több könyves 
író, akinek neves folyóiratokban jelennek meg írásai, jelenleg szabadúszó 
tanácsadóként dolgozik. Szellák Hanna Dóra a Radnóti Miklós Gimnázium 
tanulója, rajzaiban tudja legjobban kifejezni érzéseit, gondolatait. Szepesi 
Júlia a gödi Búzaszem Katolikus Általános Iskola, valamint a dunakeszi 
Farkas Ferenc Alapfokú Művészeti Iskola tanulója, tanára Farkas Éva. 
Műveiben elsősorban a természet színeit, formáit festi meg.  A prózák címei 
természetközeliek, ahogyan a két illusztrátor alkotásai is. 

A TERMÉSZET   
� szeretete

Nagy-Laube Csilla Oberczián Géza



mi Jelen, és mások is… Leg-
közelebb az októberi Magyar 
Naplóban jelenik meg rész-
let az új Izland című kisregé-
nyemből. 

B.M.: Öt könyved jelent meg 
eddig, mesélnél ezekről?  És 
mik a terveid?

O.G: Az első kötet a 
Nógrádgárdonyi napló egy no-
vellafüzér, A küldöttek előtör-
ténete. Az Áramlás című kis-
regény apámnak állít emléket, 
bár nem közvetlenül a saját 
családomról szól. Ezt Aparegé-
nyek címmel be is mutattuk itt 
Dunakeszin tavaly ősszel Te-
mesi Ferenc és Száraz Miklós 
György művei mellett, a Kár-
pát-medencei irodalmi estek 
sorozatomban. A „hátsó szoba” 
című novelláskötet több év írá-
saiból egy válogatás. A küldöt-
tek című regényt már említet-
tem, e miatt lettem író. Szép-
irodalmi kalandregény, izgal-

mas, globális történet. Végül 
a Téridő trilógia három kisre-
gényt tartalmaz, melyek mind 
az idővel foglalkoznak. Az ös�-
szes könyvem megtalálható a 
Kölcsey Ferenc városi könyv-
tárban.  

Várhatóan megjelenik egy 
egyelőre Szigetek munkacímre 
hallgató kötetem, mely utazá-
sokkal, különleges helyszínek-
kel kapcsolatos elbeszéléseket, 
és a már említett Izland című 
kisregényt tartalmazza. Kö-
zel van a befejezéshez egy évek 
óta készülő regényem Kisvá-
rosi noir címmel, krimi, ami-
nek a főszereplője egy kisvá-
ros. Októbertől pedig folytató-
dik a Kárpát-medencei irodal-
mi sorozatom, idén vajdasági, 

erdélyi és felvidéki alkotókat 
ismerhetünk meg Dunakeszin.

***

B.M.: Szellák Hanna Dóra 
a rajzokkal tudja legjobban 
kifejezni az érzéseit, gondo-
latait. Mióta része életednek 
a rajzolás? Mik azok a témák, 
amelyek a leginkább érdekel-
nek? Mit érzel, amikor elké-
szül egy műved?

Szellák Hanna Dóra.: Már 
óvoda óta rajzolok, de úgy ko-
molyan hetedik osztályban 
kezdtem el rajzolni, nagyrészt 
ceruzákkal. A kedvenc témá-
im az állatok és a mitológia, 
de szeretek képzeletbeli lénye-
ket is kitalálni és lerajzolni. 
Még ha el is készül egy művem 
mindig a következőre figyelek 
és azt találom ki. Ez csak egy 
hobbi nekem, általában nem 
is mutatom meg sok ember-
nek csak a családomnak, bará-
taimnak. Nekik általában tet-
szik, amiket rajzolok.

B.M.: Milyen technikákat 
használsz? Jelent-e már meg 
valahol alkotásod? Milyen ér-
zés volt, amikor az antológiát 
a kezedbe vetted? 

Sz.H.D.: Inkább a grafit és a 
színes ceruzákkal jövök ki job-
ban, a festés nem az én aszta-
lom. Ez az első alkalom, hogy 
bárhol is megjelent művem, de 
több rajzversenyen, illetve pá-
lyázaton is részt vettem már. 
Nagyon tetszett az antológia és 
egyből a többi művet néztem, 
mindegyik gyönyörű volt. Na-
gyon örülök, hogy én is része-
se lehettem ennek a csodálatos 
műnek.

B.M.: Milyen további terve-
id vannak, hobbi szinten al-
kalmazod a rajzolást, vagy 
komolyabban is szeretnél fog-
lalkozni vele? 

Sz.H.D.: Szerintem mara-
dok a hobbi szintnél rengeteg 
más dolog is érdekel a rajzo-
lás mellett. Remélem lesz még 
ilyen lehetőség a jövőben, szí-
vesen rajzolnék ismét.

***

B.M.: Szepesi Júlia 13 éves 
és aktívan fest. Mióta része az 
életednek a festés, rajzolás? Mi 
volt az az esemény, ami elindí-
tott ezen az úton?  

Szepesi Júlia.: A rajzolás 
mindig része volt az életem-
nek. Emlékszem, mikor anyu-
kám könyvből mesélt nekem, 
én nem is a történetre figyel-
tem, hanem a könyvben talál-
ható illusztrációkra. Az ös�-
szes mesekönyvünkben részle-
tesen ismertem az alkotásokat. 
Talán akkor kezdtem el iga-
zán foglalkozni a rajzolással, 
mikor a Covid ideje alatt szü-
linapomra a szüleim beírat-
tak egy internetes rajziskolába, 
ahol hetente kaptunk egy vide-
ót egy ötlettel, hogy mit és mi-
lyen technikával fessünk. Szép 
emlék, mikor anyukámmal és 
a húgommal leültünk a konyha 
asztalhoz alkotni. Nagyon iri-
gyeltem anya rajzait, de eljött 
az a nap, amikor apa az egyik 
képemet vizsgálva megszólalt: 
ilyet még én sem tudtam volna 
készíteni! 

B.M.: Milyen technikákat 
alkalmazol? S milyen témá-
kat kedvelsz? Jelent-e már meg 
az antológián kívül máshol is 
műved? 

Sz.J.: Legtöbbször vízfesték-
kel dolgozom, és a kép elké-
szülte után gyakran rajzolok 
bele apróbb részleteket tűfilc-
cel. Szeretem és nagyon érde-
kesnek tartom a minket körül-
vevő természetet. Sokat túrá-
zunk a családommal. Túráink 
során igyekszem sokféle apró 
dolgot (pl. gombákat, zuzmó-
kat, mohát, növényeket, ma-
darakat) megfigyelni. Ha van 
időm, lehetőségem, ott helyben 
gyorsan le is rajzolom vagy le-
fotózom, hogy otthon lefest-
hessem. Fantáziámat használ-
va is sokat alkotok, alkalmaz-
va a korábban megfigyelteket. 
Az antológiában található fest-
ményem az első komolyabb 
megjelenésem, de több ver-
senyt nyertek már az alkotása-
im, amelyekkel több kisebb ki-
állításon is szerepeltem.

B.M.: Milyen érzés, amikor 
elkészülsz egy műveddel? Sze-
retnéd-e, ha hivatásoddá válna 
a festés, rajzolás? 

Sz.J.: Mikor teljesen elkészül 
egy képem, az nagyon fel tudja 
dobni a napomat. A kész képet 
sokszor ott hagyom az íróasz-
talomon egy-két napig, hogy 
többször rá tudjak nézni, és ha 
szükséges, apróbb részletekkel 
kiegészíteni. A kész alkotás há-
tuljára mindig ráírom a neve-
met, dátumot, és hogy hol ké-
szült a kép, esetleg, ha azon a 
napon történt valami szép em-
lék, esemény azt is ráírom, így 
a festményeim a naplóm is 
egyben, ezért nagyon nehezen 
válok meg a képeimtől. 

Mindig szeretni fogok alkot-
ni, ezért nagyon tetszene, ha 
a jövőben munkám lehetne a 
hétköznapokban az, amit en�-
nyire szeretek.

Béres Magdi

Szellák Hanna

Szepesi Júlia
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Veres Katalin, Hegyiné Zámbó Krisztina, Krix Antalné

2025 nyarán (július 27-augusztus 5.) 
három pedagógus, három jóbarát – 
Krix Antalné Judit, Hegyiné Zámbó 
Krisztina és Veres Katalin – a Dunake-
szi Radnóti Miklós Gimnázium Eras-
mus-akkreditációjának (2021-2027) 
keretében tanári mobilitáson vett részt 
Portugália fővárosában, Lisszabonban. 
A tanári továbbképzést az Europass 
Teacher Academy szervezte, a kurzus 
címe: „Jóllét a természetben: Szabad-
téri tevékenységek a mentális és fizikai 
egészségért”. (Wellbeing in Nature: 
Outdoor Activities for Mental and 
Physical Health.)

A szakmai látogatás során olyan 
módszertani eszköztárat ismer-

hettünk meg, amely a természetes kör-
nyezet bevonásával támogatja a tanu-
lók mentális, érzelmi és fizikai jóllétét. 
A közös mozgás, az alkotás, a termé-
szethez való visszakapcsolódás nem 
csupán gyógyító erejű, de valódi tanu-

lási tér is volt – ott, ahol a madárhangok 
háttérzaja, a hullámok moraja termé-
szetes részévé vált a tudatos jelenlétnek.

Foglalkozásainknak döntően par-
kok, történelmi kertek vagy a köze-
li óceánpart adott helyet.   Lissza-
bon városi szövete, (ahol a mór, zsi-
dó, keresztény, afrikai és brazil ha-
gyományok keverednek) és földrajzi 
elhelyezkedése lehetővé tette, hogy 
a tanulás és a természet szinte kéz a 
kézben járjanak.  A Tejo, – mint meg-
tudtuk „Tezsó” folyó két partja, – az 
Atlanti-óceán közelsége nemcsak 

a hőmérsékletet tette változékon�-
nyá, de a gondolkodásunkat is ki-
szélesítette. A hullámok, a szél, a fé-
nyek – mind újabb perspektívát ad-
tak a megszokott pedagógiai keretek-
hez képest.

A kurzust az ökopszichológia te-
rületén kiváló felkészültségű és nagy 
empátiával tanító Mira Buss vezet-
te. A foglalkozások során különösen 
nagy hangsúlyt kapott a tanárok sze-
mélyes jólléte és annak felismerése, 
hogy a mentálisan kiegyensúlyozott, 
természethez kapcsolódó pedagógus 

Erasmus-mobilitás Lisszabonban 
a természet és a jóllét jegyében 

Tanítani tanulni 
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hitelesebben és hatékonyabban tud-
ja támogatni a rábízott tanulók fej-
lődését.

A tanári mobilitás találkozásra is 
alkalmat adott más európai országok 
pedagógusaival. A 16 fős csoportban 
olasz, horvát és francia kollégákkal 
dolgoztunk együtt. Különösen inspi-
ráló volt megtapasztalni, mennyi kö-
zös kérdés és válasz van az oktatás vi-
lágában – kortól, tantárgytól vagy or-
szágtól függetlenül. Megosztottuk 
egymással a jó gyakorlatainkat, mi-
közben közös nyelvként az angolt 
használtuk – ezzel is fejlesztve nyelvi 
kompetenciánkat.

A tanulás mellett természetesen ju-
tott idő a kulturális és földrajzi felfe-
dezésekre is. A kurzust követően útra 
keltünk, hogy jobban megismerjük 
Portugália e gazdag és sokszínű régi-
óját. A lisszaboni hét dombján tett sé-
táink során nemcsak lépésszámlálónk 
rekordjai dőltek meg, de minden ut-
casarkon új arcát mutatta a város – az 
Alfama macskaköves utcáitól a Belém 
tornyáig, a fado dallamaitól a csem-
pék (azulejók) képeskönyvszerű fal-
mozaikjáig.

Lisszabon belvárosában, a Praça 
do Comércio monumentális terén át-
sétálva a Rua Augusta diadalív alatt 
és felett úgy éreztük, mintha időn és 
térségeken átívelve pillanthatnánk 
a városra. A távolból a híres Április 
25-e hidat, amely San Francisco iker 
hidjára emlékeztet, és a monumen-
tális Vasco da Gama emlékművet, 
amely a portugál felfedezések szimbo-
likus örökségeként magasodik a város 
fölé – múlt és jelen itt különösen lát-
ványos egységet alkotott.

A természet és a kultúra határán jár-
tunk, amikor vonatra szálltunk Sintra 
felé – ahol a misztikus paloták, buja 
kertek és párába burkolódzó hegyol-
dalak mintha egy mesevilágot tártak 
volna elénk. A Pena-kastélyt övező er-
dőségekben sétálva újra érezhettük, a 
természet nemcsak díszlet, hanem ta-
nító is lehet.

És ha már óceán – Cascais napsü-
tötte partjai és a Cabo da Roca, Eu-
rópa legnyugatibb pontja is felkerült 
a földrajztanári bakancslistánkra. A 
szél és az óceán hangja itt már nem-
csak háttérzaj volt, hanem tanmese a 
természet erejéről és állhatoságáról. 

Lisszaboni városnézésünk során 
közös „csapat-ranglistát” is készítet-
tünk – ezen a dobogó legfelső fokára 
egyértelműen a Szent Jeromos-kolos-
tor (Mosteiro dos Jerónimos) került. A 
késő gótika mánuel stílusú és a felfe-
dezések korának emlékeit őrző épület 

nemcsak lenyűgöző látvány, de törté-
nelmi mélységeivel és spirituális nyu-
galmával is rabul ejtett bennünket.  
Megerősített abban, hogy a tanári hi-
vatás nemcsak tanítás, hanem folya-
matos tanulás is – önmagunkról, má-
sokról, és a világról.

Ez az út – akárcsak maga az Eras-
mus-mobilitás – nem csupán a szak-
mai eszköztárunkat gazdagította, ha-
nem mélyebben tudatosult, hogy ér-
demes időről időre új utakra lépni. 
Hiszen tanítani csak akkor lehet hite-
lesen, ha mi magunk is megújulunk – 
egy új táj, egy másik kultúra, egy kö-
zös élmény által. A tengerparton ülve 
– néha ceruzával, néha csak gondolat-
ban – azt is megfogalmaztuk, hogyan 
vihetnénk haza ezt a nyitottságot, a 
természet központúságát és életszere-
tetet a saját tanóráinkba. 

Krix Antalné
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Az Otthon Segítünk Alapítvány a 
Home-Start Worldwide magyarországi 
szervezete, 2001 óta van jelen Magyar-
országon. Kisgyermekes családokat 
támogatunk felkészített önkéntesekkel, 
barátsággal, ingyenesen.

Csapatunk minden tagja felkészítő 
programon vesz részt, hogy meg-

ismerje szervezetünket, céljainkat, 
küldetésünket. A családsegítő önkén-
tesek heti rendszerességgel támogatják 
a kisgyerekes családokat. Közösségfej-
lesztő önkénteseink programok, klu-
bok, előadások szervezésében vesznek 
részt, segítik a szolgálatok szervezését, 
kommunikációját, fejlesztését.

Egy új emberi kapcsolatot ajánlunk 
fel azoknak a családoknak, akik bi-
zalommal fordulnak hozzánk és ké-
rik segítségünket. Minden szülő maga 
határozza meg, hogy mire van a legna-
gyobb szüksége ahhoz, hogy az otthon 
eltöltött évek ne fásultan, unalmasan 
teljenek, hanem örömtelik legyenek. 

Önkénteseink a képzésen elsajátí-
tott lehetőségeken túl nagy részben sa-
ját szülői tapasztalataikra is támasz-

kodnak, és általában 3-9 hónapon 
keresztül, heti egy alkalommal a sa-
ját otthonukban látogatják a családo-
kat, ahol legalább egy iskolás kor alatti 
gyermeket nevelnek. Gyakorlati segít-
séget nyújtanak, (pl. közös játék, közös 
házimunka, hivatalos ügyek közös in-
tézése, közös séta, stb.) és baráti támo-
gatást adnak. Az együttműködés cél-
ja a szülők megerősítése saját szülői 
szerepükben. Segítő szolgálatunk cél-
ja megelőzni a komolyabb problémák 
kialakulását.

A családsegítő önkéntesek mini-
mum 40 órás felkészítésen vesznek 
részt a helyi szolgálatnál, ahol elsajá-
títják azokat az eszközöket és tudást, 
amitől a családok majd valódi erő-
forrásként támaszkodhatnak rájuk. A 
felkészítés során a saját élmények, ta-
pasztalatok felismerése, újragondolá-
sa legalább olyan fontos, mint a műkö-
dő helyi közösséghez kapcsolódás. Az 
önkéntesek munkáját a későbbiekben 
is rendszeres esetmegbeszélések, al-
kalmanként tréningek támogatják.

A közösségi és közösségfejlesztő ön-
kéntesek rövidebb, 20 órás felkészíté-
sen vesznek részt. A közösségi, családi 
és gyerekprogramok segítenek abban, 
hogy egy-egy településen a kisgyere-

kes családok jobban érezzék magu-
kat. Ha szeretsz szervezni, gyerekekkel 
foglalkozni, vagy van olyan egyéb tu-
dásod, amivel szívesen hozzájárulsz a 
közösség épüléséhez, közöttünk a he-
lyed!

Dunakeszin újjáépítjük, bővítjük a 
csapatot! Szeretettel várunk szeptem-
berben induló felkészítésünkre. 

Elérhetőségünk: dunakeszi@
otthonsegitunk.hu, 06-20-803-4444, 
Németh Katalin önkénteskoordinátor.

Önkéntesképzést indít az Otthon 
segítünk alapítvány Dunakeszin

„Úgy érzem minden családnál, 
minden helyzetben más és más a 
feladat, ennek kell megfelelnie az 
önkéntesnek. Ettől szép ez a mun-
ka! Jó érzékkel kell megtalálni azt 
a területet, ahol finom tapintattal 
segíthetünk, ahol bekapcsolódha-
tunk a család életébe. Nem szabad 
se többet, se kevesebbet segíteni, 
mint amit el tudnak fogadni. Fon-
tos, hogy csak annyit adjunk ön-
magunkból, amennyit kérnek, de 
igyekezzünk lehetőséget adni az 
igények bővítésére.” (egy önkén-
tes tollából)
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ELEKTROMOS ROBOGÓKKAL 
A ZÖLDEBB JÖVŐÉRT  

„Dunakeszi Város Önkormányza-
ta, mely maga is aktívan támogat-
ja a környezetbarát megoldásokat, a 
közterület-fenntartó munkák haté-
konyabb és fenntarthatóbb ellátása 
érdekében elektromos robogók be-
szerzése mellett döntött. A beszerzés 
során bennünket választottak part-
nerül, és büszkén szállítottuk le az 
első kiváló minőségű NIU márkájú 
elektromos robogót, melyek hosszú 

távon is gazdaságos és környezetkí-
mélő megoldást jelent.

Az első elektromos robogó át-
adásán az Önkormányzati Rendé-
szet munkatársain túl jelen volt Kál-
lay Imre (Kállay Autó), Lipák Edvin 
(GlobeART-Group) és Horváth Ta-
más a NIU márka hazai forgalmazó-
ja részéről is, akik szakmai támoga-
tásukkal erősítették az esemény je-
lentőségét. 

A közös célunk: hozzájárulni egy 
még tisztább, élhetőbb város megte-
remtéséhez – nem csak a jövő nemzedé-
kei, hanem már a jelen lakói számára is.

Köszönjük az önkormányzat bi-
zalmát, és bízunk benne, hogy a jö-
vőben is együtt dolgozhatunk a zöld 
megoldások elterjesztésén!” – nyilat-
kozta lapunknak Kállay Imre, a Kál-
lay Emobility by GlobeART-Group 
ügyvezetője.

Új NIU járművek a városi közterület-
fenntartás szolgálatában

„Elkötelezetten a fenntart-
hatóság és a környezetvé-
delem mellett – ez az elv 
vezérli cégünket (Kállay 
Emobility by GlobeART-
Group) az elektromos jár-
művek forgalmazásában, 
legyen szó autókról vagy 
motorkerékpárokról. Nagy 
örömünkre szolgál, hogy 
városunk önkormányza-
tával közösen léphettünk 
előre a zöld jövő felé 
vezető úton – jelentette ki 
Kállay Imre a Dunakeszin 
működő cég ügyvezetője.

Az új robogót Lipák Edvin és Kállay Imre adta át Király-Pártos Jánosnak
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A nyár vége is 
a KESZI-KLUB jegyében telik

Latin-Amerika hangulata 
Dunakeszin

Július végén egy igazán különleges 
eseménnyel örvendeztettük meg a vá-
ros lakóit: egy egész napos Latin Fies-
ta keretében hoztuk el Latin-Amerika 
színeit, ízeit és ritmusait a Duna-part 
közelébe. Autentikus zene, kulturá-
lis előadások, különleges koktélok, 
ínycsiklandó ételek és kézműves sa-
rok is várta az érdeklődőket. A prog-
ram népszerűsége minket is megerő-
sített abban, hogy érdemes nyitni új 
élmények felé – és ezúton is köszön-
jük mindenkinek, aki részese volt 
a napnak, kiemelve támogatóinkat! 
Külön köszönet az ecuadori nagy-
követségnek a közreműködésükért!

Mit tartogat még 
az augusztus?

A nyári hangulatnak még nincs 
vége! Augusztus 29-én este közösen 
búcsúztatjuk a szezont egy hangula-
tos szabadtéri kertmozival. Egy örök 
klasszikust vetítünk majd a csilla-
gok alatt – a nosztalgia és a jó hangu-

lat garantált! A pontos filmcímről ha-
marosan közösségi oldalunkon osz-
tunk meg részleteket.

A helyek száma korlátozott, érde-
mes elővételben biztosítani a jegye-
teket.

Sport a szabadban – 
homokos pályán

A sportkedvelőknek is tartogatunk 
még egy meglepetést augusztusra. A 
májusi teltházas focibajnokság után 
ezúttal a strandfoci kap főszerepet. 
A nyári hangulathoz tökéletesen il-
leszkedő program nemcsak izgalmas 
meccseket, hanem értékes nyeremé-
nyeket is kínál. A pontos időpontot 
és helyszínt hamarosan közzétesszük 
– érdemes követni minket közösségi 
csatornáinkon.

Keszi nyara 2025-ben is tele volt élet-
tel, közösséggel és újdonságokkal – de 
még nincs vége! A KESZI-KLUB ős�-
szel sem áll meg: új programokkal, új 
partnerekkel és továbbra is a közös-
ség erejére építve folytatjuk a munkát.

Tartsatok velünk továbbra is!
Páll Tamás

Bár lassan a nyár utolsó napjaihoz közeledünk, a KESZI-KLUB továbbra is 
azon dolgozik, hogy a dunakeszi lakosoknak felejthetetlen élményekkel zárul-
jon a nyári szezon. Az elmúlt hetek eseményei, a vidám pillanatok, a közösség 
összetartása és a mosolygó arcok egyértelmű visszajelzést adtak számunkra: 
Dunakeszin van igény a közösségi élményekre és az egyedi programokra.

Részletekért 
keresd fel 
weboldalunkat! 
www.kesziklub.hu
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A gyorshajtással, a rendkívül nagy 
zajjal párosuló közlekedéssel 

kapcsolatban az egyik dunakeszi ol-
vasónk az alábbi levelet juttatta el 
szerkesztőségünkbe:

„Tisztelt Dunakeszi Város Önkor-
mányzata! (Közlekedési Osztály)

 Az alábbi problémával szeretnék 
Önökhöz fordulni és kérni az Önök 
segítségét a probléma hathatós és mi-
előbbi kezelésében.

 Dunakeszin, a Dunakeszi Tábor 
úton – a Hunyadi János és a Klapka 
utca közötti hosszú szakaszon, a Du-
nakeszi Rendőrkapitányság utcájá-
ban - az utóbbi időben rendszeresen 
megnövekedett a gyorshajtók száma, 
különösen az esti órákban, amikor 
gyérebb a forgalom. Nem ritka, hogy 
a hosszú egyenes útszakaszon a sza-
bálysértő gyorshajtó (autós és/vagy 
motoros) 80/90/, de akár 100km/h-
ás sebességet is megenged magának. 
Nyilván a hosszú, egyenes szakasz in-
vitáló a gázpedál szabadra engedésé-
re és a motor felbőgetésére, de ez itt 

nem versenypálya, hanem közterü-
let/közút számos lakóval, köztük fia-
tal, kisgyermekes családdal. Vélemé-
nyünk szerint megengedhetetlen az 
ilyen mértékű következmények nél-
küli sebességtúllépés. Ezen túlmenő-
en a gyorshajtás természetesen erős 
hanghatással is jár, amely 22 óra 
után zavarja az alvókat, különösen a 
kisgyermekeket/csecsemőket. 

 A fenti szabálytalanságra hivat-
kozva kérjük, hogy az Önkormány-
zat illetékes munkatársai vizsgálják 
meg, hogy milyen módon lehetne a 
szabálysértőket a gyorshajtástól haté-
konyabban visszatartani, azaz érde-
mes volna-e csökkenteni a sebesség-
korlátozást 50 km/h-ról 40-re vagy 
akár 30km/h -ra, avagy fekvőrend-
őrökkel, avagy automata traffipax-al 
kordában tartani a gyorshajtást.

 Előre is köszönjük, amennyiben 
a Tábor utca lakóinak érdekében a 
fenti változtatásra való igény minél 
előbb megtörténhet.

 Várjuk válaszukat!”

 (A levélíró neve és elérhetősége a 
szerkesztőségben.)

A fenti olvasói levelet továbbítot-
tuk a rendőrség és az önkormány-
zat illetékeseinek, akik közül a kör-
zet önkormányzati képviselője, Nyí-
ri Márton környezetvédelmi alpol-
gármester válaszolt:

2025. AUGUSZTUS 23-ÁN, SZOMBATON INGYE-
NES ÉTELOSZTÁS LESZ DUNAKESZIN A JÉZUS 
SZÍVE TEMPLOM MELLETTI PLÉBÁNIA UDVARÁ-
BAN 12-14 ÓRA KÖZÖTT.

Tájékoztatjuk a rászorulókat, 
hogy az ingyenes ételosztás 

rendszeres, minden hónap utolsó 
szombatján van. A helyszín fixen a 
Jézus Szíve templomnál a plébánia 
udvara. 

Minden rászorulót szeretettel vár-
nak a sezrvezők.

Isten éltesse sokáig Sajdik Feren-
cet!” - olvasható Dióssi Csaba pol-
gármester jókívánsága a közösségi 
oldalán közzétett bejegyzésben.

Dunakeszi ihletésű rajzaiból 
a kiállítás a Dunakeszi Polgár-
mesteri Hivatal ügyfélszolgála-
tán a Gyermekkorom Dunakeszije 
könyv bemutatója óta megtekint-

hető. Bátorítok mindenkit, jöjjön 
el és nézze meg, és felelevenednek 
a gyermekévek, amelyeket a Nagy 
ho-ho-horgász és Gombóc Artúr 
tett mindannyiunk számára emlé-
kezetessé.

A Gyermekkorom Dunakeszije 
című album még kapható a polgár-
mesteri hivatal ügyfélszolgálatán.

Ingyenes ételosztás 
a rászorulóknak Sajdik Ferenc köszöntése

GYORSHAJTÁS 
A TÁBOR ÚTON

Olvasóink írják

„A Tábor út gyűjtőút, így 50-es 
táblánál kisebb nem rakható ki.  
A gyűjtőút feladata, hogy mielőbb 
le is vezesse a forgalmat, különö-
sen a csomóponti időszakokban. 
Ez persze nem jogosít fel senkit 
arra, hogy átlépje a megengedett 
sebességhatárt, ezért ezt jelzem a 
rendőrség felé. Fekvőrendőr a vá-
rosi rendelet szerint itt nem he-
lyezhető ki, egyrészt mert gyűj-
tőút, másrészt mert mindkét ol-
dalon van járda. Ezzel együtt 
utánajárok, milyen más sebesség-
csökkentő lehetőséggel lehet élni.” 

„95 éves lett Dunakeszi 
díszpolgára, Sajdik Ferenc, 
Kossuth-díjas művész, 
aki gyermekkora rajzaival 
örökítette meg városunk 
múltját. Művei nemcsak ké-
peket, hanem hangulatokat 
is visszaadnak: a régi főtér, 
a piac, a vásári forgatag 
mind-mind új életre kelnek 
rajzain keresztül. Büszkeség 
és megtiszteltetés számunk-
ra, hogy ilyen örökséget 
kaptunk tőle.
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A színpadra lépnek a magyar zenei élet 
legnagyobb ikonjai és a legfrissebb sztá-

rok, hogy együtt táncoltassanak meg min-
denkit – legyen szó fiatalokról vagy időseb-
bekről, baráti társaságokról vagy családok-
ról. A Dunakeszi Feszten mindenki meg-
találja a saját dallamát, a saját estjét, a saját 
élményét.

A legendák sora idén is elképesztő: Ákos, 
az EDDA Művek és Geszti Péter gondos-
kodnak a felemelő, rockos és energikus es-
téről. A hangulat garantáltan a csillagos égig 
ér majd!

A közönségkedvenc bulihangulatot a 
BSW és a Gang, Manuel, DJ Dominique 
vagy épp DJ Yamina biztosítja – ők azok, 
akik tudják, hogyan kell egy fesztivált haj-
nalig életben tartani.

A humor és a nosztalgia sem marad el: a jó-
kedvről az örök kedvencek, az Irigy Hónalj-
mirigy gondoskodnak.

A színpadra lép továbbá a mindig szenve-
délyes Anna and the Barbies, a feltörekvő és 
vagány Ajsa Luna, valamint a fiatal DJ-gene-
ráció képviselői, köztük Ranger DJ, KKevin 
& Bruno & Spacc Show, DJ Kalmix, DJ 
Jauri, Wicksilver – akik mind arról híresek, 
hogy felrobbantják a táncteret.

A FESZTIVÁL PROGRAMJA:

Szeptember 5. péntek: már a nyitónapon iga-
zi sztárparádéval indulunk – este a KKevin & 
Bruno & Spacc, BSW és a Gang, majd Manu-
el pörgeti fel a tömeget, a lemezek mögött pe-
dig DJ Yamina és Jauri gondoskodnak arról, 
hogy a buli kifulladásig tartson.

Szeptember 6. szombat: a jókedv és a rock 
ünnepe! A Hónaljmirigy poénjai után az 
EDDA Művek és Geszti Péter robbantja be a 
szombat estét, hogy aztán DJ Dominique és 
Wicksilver vigyék tovább a ritmust.

Szeptember 7. vasárnap: a zárónap méltó 
befejezés – Anna and the Barbies lendületét 

követően Ákos koncertje emeli az estet felejt-
hetetlen magasságokba.

Idén az eddigiektől eltérően napközbeni 
gyerekprogramok nem lesznek, kizárólag a 
koncertekre készülnek a szervezők. Kapunyi-
tás délutánonként 16:00-kor. A könnyebb ki-
jutás érdekében a parkolás és kihajtás rend-
őri és szervezői irányítás mellett történik. Sű-
rített buszjáratok és külön Lime roller parko-
ló segíti a közlekedést. A fesztivál területén 
belül vidámpark is várja a látogatókat a ren-
dezvény teljes nyitvatartási idejében, amelyet 
a dunakeszi lakosok kedvezményesen vehet-
nek igénybe. Dunakeszi Kártyával a belépés 
ingyenes!

A Dunakeszi Feszt több, mint egy három-
napos zenei rendezvény: ez a találkozások, az 
együtt éneklések, a közös élmények hétvégé-
je, ahol a színpad fényei, a barátok nevetése, a 
dallamok és a közösségi hangulat összefonó-
dik, hogy egy életre szóló emléket adjon.

Tedd szabaddá szeptember első hétvégéjét, 
mert Dunakeszi idén is bebizonyítja: ha fesz-
tivál, akkor Dunakeszi Feszt!

Ez több, mint koncert, ez Dunakeszi!
Sütő-Pataki Andrea

JÖN A XIV. DUNAKESZI FESZTSZEPTEMBER ELSŐ HÉTVÉGÉJÉN ÚJRA MEG-
TELIK ZENÉVEL, FÉNNYEL ÉS HATÁRTALAN 
JÓKEDVVEL A DUNAKESZI REPÜLŐTÉR! 2025. 
SZEPTEMBER 5–7. KÖZÖTT JÖN A XIV. DUNA-
KESZI FESZT, AMELY IDÉN IS A NYÁR MÉLTÓ 
LEZÁRÁSA LESZ – HÁROM NAP, AMIKOR 
MINDEN A KÖZÖSSÉGRŐL, A ZENÉRŐL ÉS A 
FELEJTHETETLEN PILLANATOKRÓL SZÓL.
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Idősek világnapja

Dunakeszi Város Önkormányzata szeretettel meghívja a 65 év feletti dunakeszieket
2025. szeptember 30-án 16:00-ra László Attila koncertjére a

VOKE József Attila Művelődési Központba!

László Attila koncert

Belépéshez hozza magával Dunakeszi Kártyáját! 



34 Dunakeszi Polgár

A dunakeszi művészek nagy seregszemléje, a Dunakeszi 
Nyári Tárlat - az immár közel három évtizedes hagyomány-
nak megfelelően, - az idén is az államalapítás ünnepének 
előestéjén, a városi ünnepségsorozat nyitányaként nyílt meg 
a VOKE József Attila Művelődési Központban. Az augusztus 
19-i megnyitót, mondhatni szintén hagyományosan, ezúttal 
is teltházas érdeklődés kísérte. 

A kiállításon elsőként Csoma Attila a 
VOKE Művelődési Központ igazga-

tója köszöntötte a megjelenteket. A tárlat 
megnyitására Balázsné Gődér Ágnest, a 
Vasutasok Országos Közművelődési Egye-
sületének elnökét kérték fel, ám az elnök 
asszony betegség miatt nem tudott részt 
venni a rendezvényen, így távollétében 
gondolatait a művelődési központ munka-
társa, Tamó Nóra közvetítette. A megnyi-
tó ünnepélyességét emelte Begidsán Péter 
színvonalas trombitajátéka.

E nagy múltú képzőművészeti esemény 
presztízse – emelte ki köszöntőjében Cso-
ma Attila, - évről-évre emelkedett, míg-
nem mostanra, a város kulturális életének 
egyik meghatározó, elhagyhatatlan szín-
foltja lett. E „presztízsemelkedés” egyik 
bizonyítéka, hogy a kezdeményezéshez 
újabb és újabb művészek csatlakoztak az 
idők során, s a kiállítók száma egyre emel-

kedett. Az idén negyven művész alkotása-
it tekintheti meg a közönség: a „visszatérő” 
művészek mellett nyolc alkotóét, akik első 
alkalommal hozták el munkáikat a Du-
nakeszi Nyári Tárlatra. Az alkotók között 
vannak hivatásos, országosan is ismert/el-
ismert művészek és olyanok, akik egyéb, 
kenyérkereső munkájuk mellett, hobbi-
szinten választották maguknak a képző-
művészet valamelyik ágát, bár ez termé-
szetesen nem kérdőjelezi meg munkáik 
professzionalitását. A tárlat kezdetektől 
fogva tág teret hagy az alkotóknak – nin-
csenek műfaji, technikai, tematikai meg-
kötések, a kiállításon való részvétel egyet-
len feltétele, hogy az alkotó Dunakeszin 
élő művész legyen. 

Csoma Attila köszöntőjében kitért rá, 
hogy e mai alkalom tekintélyét – túl a 
szakmailag színvonalas kiállítási anyagon 
és a „rekordszámú” kiállítón – tovább nö-

veli a tény, hogy a centenáriumi évad ezzel 
a megnyitóval veszi kezdetét. 

Balázsné Gődér Ágnes megnyitó beszé-
dében elsőként az eltelt 100 év jelentőségét 
hangsúlyozta. „Mennyi élmény, mennyi 
összehangolt munka e 100 év alatt! Szinte 
megszámlálhatatlanul sok esemény, öröm-
teli, emlékezetes pillanat.” A legemlékeze-

MEGNYÍLT 
A XXVIII. 

DUNAKESZI 
NYÁRI TÁRLAT

KITÜNTETETTEK:

• Balogh Katalin
• Sárközi Helga

• Varga M. Marietta
• valamint Tuzson-Berczeli Péter,  

az idei év nagydíjasa
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tesebbek közé tartozik a Dunakeszi 
Nyári Tárlat elmúlt 28 éve is, mely – 
mondta – jelképe lehetne a művészet 
sokszínűségének. „Minden alkotás 
egy külön történet és minden befo-
gadás egy külön értelmezés.” 

A kiállítási anyagban – a legna-
gyobb számban szereplő festmények 
mellett, - találunk vegyes techniká-
val készült alkotásokat, grafikákat, 
fotókat, szobrokat és kisplasztikákat; 
a hagyományos, természetelvű ábrá-
zolások mellett pedig elvontabb gon-
dolatiságot megjelenítő absztrakt, fi-
lozofikus műveket. 

Így, egymás mellé rendezve, e kü-
lönböző hangulatokat-mondaniva-
lókat közvetítő alkotások párbeszéd-
be elegyednek egymással. Tovább-
fejtik, árnyalják, kiegészítik a má-

sik által megkezdett gondolatokat; 
miközben arra biztatják a nézőket, 
hogy maguk is kapcsolódjanak be e 
beszélgetésbe. Kapcsolódjanak be, 
és az őket leginkább megszólító mű-
veken keresztül, vigyék haza a ma-
guk meséjét: a természet és az em-
ber szépségéről, a pillanat varázsá-
ról vagy épp az ember útkereséseiről.

A megnyitó végén került sor a 
XXVIII. Dunakeszi Nyári Tárlat dí-
jak átadására, melyről a háromtagú 
szakmai kuratórium – Csoma Attila 
igazgató, Czeglédi Gabriella, a mű-
velődési központ munkatársa, a kiál-
lítások kiemelt rendezője, valamint 
Peti Sándor fotóművész, a DunART 
Egyesület elnöke döntött.

Maczkay Zsaklin
Fotó: KesziPress

KIÁLLÍTÓ MŰVÉSZEK:

Ádám Katalin, Bajnógel Dóra, Balogh Edit, 
Balogh Katalin, Bartha Kata, Chiba Miklós, 
Csizmadia Klára, Debreczeni Béla, Delafraye 
Nikolett, Dohány Zoltán, Gyarmati-Kovács 
Péter, Halász Géza, Ignéczi István, Juhász 
Terézia, Jung Erzsébet, Kabai Attila, Kalmár 
Andrea, Királyné Aftán Csilla, Koncz Noémi, 
Kosztolányi Mariann, Kubó Éva, Mucsi Erika, 
Mucsi Tina, Nádor Géza, Patyus Ferenc, Peti 
Sándor, Sárközi Helga, Szabóné Czank Mag-
dolna, Szilágyi Katalin, Takácsné Hovánszki 
Andrea, Tóth Imre, Tuzson-Berczeli Pé-
ter, Vándor Gábor, Varga M. Marietta, Var-
jas János, Vincze József, Vörös István, Zász-
lósi Mária, Zupánné Fehér Klára, Zsezserán 
Antal.



36 Dunakeszi Polgár

A NEMRÉGIBEN A KORMÁNYZAT ÁLTAL BEJELENTETT KEDVEZMÉNYES, A FIATALOK 
ELSŐ LAKÁSHOZ VALÓ JUTÁSÁT LEHETŐVÉ TEVŐ FIX 3%-OS KAMATOZÁSÚ LAKÁS-
HITEL KAPCSÁN SZÁMOS ELLENZÉKI KRITIKA JELENT MEG. E KRITIKÁK AZ OTTHON 
START PROGRAM SAJÁT TULAJDONÚ LAKÁSHOZ JUTÁST TÁMOGATÓ LEHETŐSÉG HE-
LYETT A TÖMEGES BÉRLAKÁSÉPÍTÉST SZORGALMAZZÁK – OLVASHATÓ A SZENT IST-
VÁN INTÉZET KÖZLEMÉNYÉBEN. 

Ugyancsak nemrég hangzott el 
a legnagyobb ellenzéki párt 

szociálpolitikai szakértőjétől, Bó-
dis Krisztinától egy gyermekvédel-
mi konferencián, hogy a Tisza Párt 
a családi adókedvezmények rendsze-
rét nem tartja helyesnek, mert az tár-

sadalmi esélyegyenlőtlenséghez ve-
zet.

A tömegeket - elsősorban is a fi-
atalokat – érintő két fontos kérdés 
kapcsán vizsgáltuk meg a

Nézőpont Intézet közreműködé-
sével egy 1000 fős mintán elvégzett 
reprezentatív kutatás keretében, mit 

is gondolnak a magyar emberek és 
főként a leginkább érintett fiatal kor-
osztály az otthonteremtés és a csa-
ládtámogatás legjelentősebb kérdé-
seiről.

A stabil otthon és a család bizton-
sága alapvető emberi igények, me-
lyek nagyban meghatározzák egy 
nemzet közérzetét és jövőképét. Ku-
tatásunkban azt vizsgáltuk, hogyan 
vélekednek a magyarok a lakhatási 
helyzetükről, milyen családalapítási 
terveik vannak, és hogyan ítélik meg 
az állami otthonteremtési és család-
támogatási programokat.

Az első kérdésünk arra irányult, 
hogy a magyarok szerint az állam-
nak melyik lakhatási formát

SAJÁT TULAJDONÚ OTTHONRA 
és a családi adókedvezmények 

megtartására vágynak a magyar fiatalok!
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kellene elsősorban támogatnia. Az 
eredmények egyértelműen mutatják 
a saját tulajdon iránti elköteleződést; 
a válaszadók közel 60%-a a saját la-
kás vásárlásának támogatását tartja

fontosabbnak, míg mindössze 
egyharmaduk (33%) helyezné a fó-
kuszt a bérlakások építésére.

Ez a tendencia különösen erős a 
vidéken élők körében, ahol a válasz-
adók közel 70%-a a

tulajdonszerzést részesíti előny-
ben, valamint a fiatalabb, 18-39 
éves korosztályban, ahol a válasz-
adók több mint 70%-a választja ezt. 
Ez arra utal, hogy a fiatalok számá-
ra a saját otthon a stabilitás és a jö-
vőtervezés egyik legfontosabb zá-
loga. Az összes demográfiai jellem-
ző tekintetében egyedül a buda-
pestiek körében magasabb, (49%) a 
bérlakásprogramot támogatók ará-
nya, ami a nagyvárosi életforma és a 
magasabb ingatlanárak hatását tük-
rözheti.

Magyarországon a lakásbérlés-
re fordított költségeket az emberek 

többségében kidobott pénznek te-
kintik. Inkább veszünk egy lakást 
hitelre, amit harminc év alatt tör-
lesztünk, de végül az miénk lesz, és 
majd a gyermekek örökölhetik. Mi, 
magyarok rendkívüli módon ra-
gaszkodunk a saját ingatlanhoz, so-
kan ebben látjuk a szabadságunk és 
függetlenségünk zálogát is. Ennek 
történelmi okai is vannak, a 20. szá-
zad politikai és gazdasági bizonyta-
lansága, a világháborúk, az államo-
sítások, majd a rendszerváltás is ezt 
a szemléletet erősítette. A Századvég 
2016 óta évente megismételt Európa 
Projekt nevű kutatásából például ki-
derül, hogy messze Magyarországon 
a legmagasabb a saját lakásra vágyók 
aránya, és nemcsak az akarás szint-
jén, hanem a tényleges tulajdonlás-
ban is, ami 90 százalék. Ez egy

mélyen gyökerező társadalmi 
attitüd, amely az életünk középpont-
jába kerül; a magyarok számára a sa-
ját tulajdonú ingatlan nem pusztán 
egy fizikai tér, ahol lakunk, hanem 

az egyéni és családi identitás kifeje-
ződése. 

Kutatásunk arra is kitért, hogy a 
magyarok milyen formában tartják 
a leghatékonyabbnak a családok ál-
lami segítését: mindenkinek járó 
adókedvezmény formájában, vagy 
csak a rászorulóknak nyújtott cél-
zott támogatásként. Az eredmények 
egyértelmű társadalmi preferenci-
át mutatnak az univerzális, minden 
szülőnek járó adókedvezmények te-
kintetében. A válaszadók több mint 
52%-a ezt a megoldást támogatná, 
szemben a 43%-kal, akik szerint a 
támogatásokat csak a rászoruló, sze-
gényebb családoknak kellene folyó-
sítani.

Ez a támogatói attitűd különö-
sen a fiatalok (18-39 évesek) körében 
erős, ahol a 60%-ot is meghaladja az 
univerzális kedvezményeket prefe-
rálók aránya, valamint a kisebb vi-
déki településen élők körében, ahol 
közel 60%. Érdekesség, hogy a bu-
dapestiek és a legidősebbek (60+) 
körében valamivel magasabb a cél-
zott, rászorultsági alapú támogatás 
népszerűsége. Ez az eredmény arra 
is utal, hogy a magyar társadalom a 
gyermeknevelést olyan, a közösség 
számára is értéket teremtő feladat-
nak tekinti, amelyet érdemes min-
denki számára elismerni, nem csu-
pán szociális kérdésként kezelni.

Mindezek arra engednek követ-
keztetni, hogy a saját otthon, a csa-
lád és sok gyermek nem egy letűnt 
kor ideáljai, hanem egy élő, jelenlé-
vő vágy a magyar társadalom széles 
rétegeiben. A családpolitika alakí-
tása során érdemes továbbra is erre 
a rejtett, de erős társadalmi igényre 
építeni.

Sajtókapcsolat:
info@szentistvanintezet.hu



38 Dunakeszi Polgár

A MOZGÁS ÖRÖM, ÉS HA KÖZÖSSÉGBEN VÉGEZZÜK, MÉG TÖBBET AD – 
EZT BIZONYÍTOTTA BE ÚJRA A „MOZDULJ, DUNAKESZI!” SPORTPROG-
RAM, AMELY IDÉN NYÁRON IS RENGETEG HELYI LAKOST HÍVOTT SPOR-
TOLNI A SZABADBA. AZ ESEMÉNY EGYIK KIEMELT SZTÁRVENDÉGE AZ 
EURÓPA- ÉS VILÁGBAJNOK BÉRES ALEXANDRA, MAGYARORSZÁG EGYIK 
LEGISMERTEBB FITNESZ SZAKEMBERE VOLT, AKI EGY LENDÜLETES, MIN-
DENKI SZÁMÁRA KÖVETHETŐ EDZÉSSEL MOZGATTA ÁT A RÉSZTVEVŐ-
KET PÉNTEK KORA ESET A KATONADOMBON. ALEXANDRÁVAL EGYÜTT 
TORNÁZOTT A SZÍNPADON NAGY AMARILLA, A KÖZKEDVELT DUNAKESZI 
FITNESZ OKTATÓ. 

„Közösségben 
mozogni mindig 

különleges élmény”

– A forróságot hozó Nap 
már lebukott a Pilis-hegy-
ség mögött, de még így is kö-
zel 35 fokos a hőség, és te Du-
nakeszin tartasz edzést, nem 
pedig a tenger vagy a Balaton 
hűsítő vízében úszol. Európa- 
és világbajnok vagy, mindent 
elértél, óriási sikerekkel büsz-
kélkedhetsz, mi inspirál, mit 
jelent számodra a „Mozdulj, 
Dunakeszi!” rendezvény? – 
kérdeztem a mindig mosoly-
gó és szívesen nyilatkozó Bé-
res Alexandrától.

- Nagyon örültem a meg-
hívásnak, mert hiszek ab-
ban, hogy a közösségi sport-
eseményeknek hatalmas ereje 
van, hosszú távra ad jó érzést 
és energiát. Olyan emberek is 
kedvet kaphatnak a mozgás-
hoz, akik egyébként nem jár-
nának el egyedül edzeni. Du-
nakeszin mindig fantasztikus 
hangulat fogadott, most is ér-

zem, hogy az emberek vár-
ták ezt az alkalmat, ami óriá-
si dolog, megtiszteltetés a szá-
momra. Le a kalappal előttük, 
hogy a 35 fokos hőség ellenére 
is itt vannak, és együtt sportol-
hatunk. Ez is bizonyítja, hogy 
az emberek keresik a közösségi 
találkozásokat, fontosnak tart-
ják az egészségük megőrzését.

– Milyen edzéstervvel ké-
szültél?

- Olyan programmal ké-
szültem, amivel kiszolgálom 
azt a részét is, hogy jó érzés-
sel menjenek haza, és ne az le-
gyen bennük, hogy meghaltam 
a melegben, és ez szörnyű volt 
így, de megcsináltam. Szeret-
ném, hogy jól is érezzék ma-
gukat sportolás közben. Ezért 
könnyen követhető, mégis ala-
posan átmozgató órát tartok. 
Az ilyen eseményeken fontos, 
hogy minden korosztály, min-
den edzettségi szintű részt tud-
jon venni, így figyeltem arra, 
hogy ne legyen se túl könnyű, 
se túl megerőltető – de a mo-
soly mindenképp garantált le-
gyen közben!

- A 10 éves Mozdulj, Duna-
keszi! egyik sztártrénereként 
számtalanszor tartottál edzést 
a városban. Mit tapasztalsz, 
milyen ívet írt le a rendezvény, 
változott-e az emberek igénye a 
rendszeres sportolás, fontosnak 
tartják az egészséges életmódot?

- Példaértékűnek érzékelem 
a város hozzáállását, a rendez-
vény szervezését. Nagyon sok 
helyen járok az országban, sok 
helyen indítottak el ilyen moz-
dulj programot, de közel sem 
ilyen színvonalon, mint ahogy 
Dunakeszi teszi. Tényleg azt 
gondolom, hogy ez csuda jó, 
az embereknek az egészségét 
szolgálja, egyre többen jönnek, 
egyre lelkesebbek, már számí-
tanak rá, a sportesemény éle-
tük meghatározó része lett. Azt 
is észrevettem, hogy egyre több 
család is kijön. Már nem csak a 
hölgyeknek az én ideje, hanem 
ez akár egy olyan dolog is le-
het, hogy játszanak körülöttük 
a gyerekek, találkoznak, kikap-
csolódnak. A Mozdulj, Duna-
keszi! igazi sportos, ám egyben 
közösségi rendezvénnyé for-
málódott az évek alatt.

„Mindenkinek van 
napi 10 perce – kezdj el 

mozogni ma!”

– Mit tanácsolsz azoknak, 
akik most indulnának el az 
életmódváltás útján?

- A legfontosabb: ne akarja-
nak mindent egyszerre. Napi 
tíz perc is számít. Egy kis séta, 
néhány guggolás, pár nyújtó-
gyakorlat. Ezek is segítenek 
abban, hogy elkezdjék más-
képp látni a testüket és az 
egészséget.

– Vannak, akik panaszkod-
nak, hogy nincs idejük edzeni. 
Mit üzensz nekik?

- Idő mindig van, csak más-
hogy kell rá tekinteni. Nem 
kell minden nap egyórás 
edzést beiktatni. Ha valaki 
megtanulja, hogyan tudja be-
építeni a mozgást a hétköz-
napjaiba – akár otthon, akár a 
munkahelyén –, máris tett egy 
nagy lépést. Mindenkinek azt 
üzenem: tenni kell!

BÉRES ALEXANDRÁVAL 
együtt mozdult a város

MOZDULJ, 
DUNAKESZI!
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AZ IMMÁR EGY ÉVTIZEDES MÚLTTAL 
BÜSZKÉLKEDŐ MOZDULJ, DUNAKESZI! 
ORSZÁGOSAN IS PÉLDAÉRTÉKŰ PROG-
RAMMÁ NŐTTE KI MAGÁT, MELYET A 
SZERVEZŐ DUNAKESZI PROGRAMIRO-
DÁVAL EGYÜTTMŰKÖDVE AZ ISMERT 
SZTÁREDZŐK – TÖBBEK KÖZÖTT BÉ-
RES ALEXANDRA, RUBINT RÉKA, KA-
TUS ATTILA, CZANIK BALÁZS – MEL-
LETT OLYAN KIVÁLÓ HELYI TRÉNEREK, 
MINT PÉLDÁUL KUTASI KELLY, SOLY-
MOSI GABRIELLA, NAGY MÁRTA, NAGY 
AMARILLA TETTÉK SIKERESSÉ A TÖBB 
SZÁZ LELKES SPORTRAJONGÓVAL 
EGYÜTT. AZ AUGUSZTUS 15-I EDZÉS 
IGAZI KÜLÖNLEGESSÉG VOLT, MELYET 
AZ EURÓPA- ÉS VILÁGBAJNOK BÉRES 
ALEXANDRÁVAL KÖZÖSEN NAGY AMA-
RILLA TARTOTT.

- Nagyon megtisztelő számomra, 
hogy hazánk egyik legkedveltebb fit-
nesz oktatójával, Béres Alexandrával 
együtt lehetek a színpadon. Öröm-
mel mondhatom, hogy már több al-
kalommal tartottunk közösen edzést 
a sportoló közönségnek. A mainak 
számomra különleges sportszakmai 
értéke van, hiszen dunakeszi lakos-
ként a Mozdulj, Dunakeszi! résztve-
vőivel együtt tornázunk, akik között 
nagyon sok személyes jó ismerősöm 
is van – újságolta örömmel Amarilla.

Hozzátette: „Megtiszteltetés, hogy 
évek óta itt lehetek a Mozdulj, Duna-
keszi! rendezvényen. Imádom, min-
den évben nagyon várom a májust, 
hogy szabadban, itt a Katonadombon 

több százan együtt tornázhassunk. 
Nekem a nyarat jelenti! Fantasztikus 
érzés és élmény, hogy minden edzé-
sen hatalmas tömeg mozdul egyszer-
re. Ez a sport és az egészség ünnepe.”

Beszélgetés közben említést tettem 
egy, a minap olvasott cikkről, mely-
ben a riportalany hangsúlyozottan 
aláhúzta, hogy a rendszeres sporto-
lás, az egészséges életmód gyógyír a 
betegségre…

- Abszolút így van, személyes pél-
dámon keresztül is alá tudom tá-
masztani. Nagyon fontos, hogy a 
rendszeres mozgás az életünk része 
legyen, amely testileg és lelkileg fel-
tölt egyaránt. Átsegít bennünket a 
nehéz időszakon. Öröm kijönni ide 

mozogni, találkozni a barátokkal, 
az ismerősökkel, akikkel edzés után 
jókat tudunk beszélgetni – mondta 
mosollyal az arcán.

Lassan véget ér a Mozdulj, Duna-
keszi! idei sorozata, de mint Nagy 
Amarilla elmondta, edzőtársaival 
együtt az őszi és a téli időszakban is 
várják a sportolni vágyókat az edző-
termekben. 

- Augusztus végén senki ne hagyja 
abba, mert tényleg nem csak a beach 
body a fontos, hanem az, hogy télen 
is megőrizzük az egészségünket – je-
lentette ki a közkedvelt fitneszedző.

Az összeállítást írta: 
Vetési Imre

Fotó: Kovács Zsolt

NAGY AMARILLA FITNESZEDZŐ: a sport 
a legjobb gyógymód, testileg és lelkileg feltölt
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2025. július 3.
Gál Péter és Mátrahegyi Katalin

 
2025. július 10.

Horváth Gergő Gábor és Hrepka Klaudia
 

2025. július 19.
Haár Norbert és Zagyva Noémi

 
2025. július 24.

Gál Szabolcs és Takács Judit
 

2025. augusztus 2.
Janovszki Zoltán és Bárkai Katalin

Házasságot 
kötöttek

Szeretnél részt venni a Dunakeszi Polgár 
újság terjesztésében?

HA SZÍVESEN TERJESZTENÉD 
A DUNAKESZI POLGÁR VÁROSI MAGAZINT, 

VÁRJUK JELENTKEZÉSED!

Amit kínálunk:
• Rugalmas beosztás

• Korrekt díjazás
• Hosszú távú együttműködés

Elvárások:
• Megbízhatóság, pontosság

• Saját közlekedési eszköz előny, de nem feltétel
+36 / 30 578-40-30

pentek.miklos@gmail.com
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HELYSZÍN A NEMZETI ATLÉTIKAI KÖZPONT, AHOL A 2023-AS VILÁGBAJNOKSÁGOT IS REN-
DEZTÉK, A VILÁGSZÍNVONALÚ STADIONBAN A VSD ATLÉTÁI IS SZÁRNYALTAK, UGYANIS 
SOHA NEM SZEREZTEK MÉG VERSENYZŐINK KÉT FELNŐTT SZABADTÉRI BAJNOKI CÍMET EGY 
BAJNOKSÁGON.

2025-BEN SOHA NEM LÁTOTT 
MAGASSÁGOKBAN 

A DUNAKESZI ATLÉTIKA
Augusztus első hétvégéjén zajlott a 130. Atlétikai Magyar Bajnokság

A nyitó szombati napon a hármas
ugró Szenderffy Dániel 15.84 

méteres ugrásával szerzett bajnoki 
címet, mellyel egész éves teljesítmé-
nyére tette fel a koronát.

Dani a tavalyi évet egy hosszan el-
húzódó sérülés miatt kénytelen volt 
kihagyni és csak idén májusban tért 
vissza a versenyzéshez. Nem is akár-
hogyan, a tudatos, fokozatos felké-
szülésének hála minden idei verse-
nyen nagyobbat ugrott, mint a sze-
zon előtti legjobb eredménye, ezzel 
a nemzeti válogatottban is szerepet 
kapott és a Csapat Európa-bajnok-
ságon szerzett 5. helyével sokat tett 
hozzá a válogatott első osztályban 
maradásához. Egyéni csúcsát 34 cm-
rel megdöntve, 16,18 méterre javítot-
ta és a szezon utolsó, legfontosabb 
versenyén a bajnoki címet is maga-
biztosan szerezte meg!

Majd jött a vasárnap, ahol Eszes 
Dániel 110 méteres gátfutásban bi-
zonyult a legjobbnak a magyar me-
zőnyben. Ennek a bajnoki címnek 
is meg volt az alapja, 2016-os ifjúsá-
gi Európa- bajnokság győztese, ki-
lenc év után is tudott tovább fejlőd-
ni. A téli fedettpályás idényben éle-
te legjobb eredményét produkálva 

fedettpályás bajnokságot nyert, majd 
ennek köszönhetően a fedettpályás 
Európa-bajnokságon és világbajnok-
ságon is szerepelt a nemzeti váloga-
tottban. Formaidőzítése olyan jól si-
került, hogy a bajnokság döntőjében 
futotta idénybeli legjobbját, esélyt 
sem hagyva ellenfeleinek.

A két bajnoki címben nem csak 
a versenyzők keresztneve azo-
nos, hanem mindkét siker kovácsa 
Maracskó Pál, aki immár 1983 óta 
vezetőedzőként irányítja az atléti-
kát Dunakeszin. Egyedülálló mó-
don két teljesen különböző verseny-
számban, hármasugrásban és 110 m 
gátfutásban szereztek tanítványai 
bajnoki címet, ez bizonyíték óriási 
szaktudására és tapasztalatára.

Eszes és Szenderffy két bajnoki 
címe, Huller Dániel 800 méteren 
szerzett bronzérme és a mindössze 
16 esztendős Juhász Dorottya Jáz-
min 5000 méteren szerzett 4. he-
lyének hála a VSD 9. helyett szerezte 
meg a bajnokság éremtáblázatán, na 
ilyen se volt még soha!

Ezúton is köszönjük az Egyesület 
támogatását!

HAJRÁ VSD!
Bottyán Tibor szakosztályvezető
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„A Dog Puller egy dinamikus és po-
zitív hangulatú kutyás versenysport, 
amely egyre növekvő népszerűség-
nek örvend Magyarországon és nem-
zetközi szinten is. Közösségünk min-
den korosztályt felölel, mind a gaz-
dik, mind a kutyusok tekintetében. 
Tagjaink az aktív kutyás életmód hí-
vei, akik szenvedélyesen foglalkoznak 
ezzel a sporttal.

Hazánkban havonta rendszeresen 
zajlanak versenyek, tanfolyamok és 
tréningek az ország különböző pont-
jain, míg a regionális csapatok heti 
rendszerességgel tartanak edzéseket.

 Ebből a célból néhány tagunk elvé-
gezte a nemzetközi puller oktatói tan-
folyamot, illetve több tagunk a Dog 
Puller bírói tanfolyamot is. Így lehe-
tőségünk lett hivatalos keretek kö-

zött versenyeket szervezni, és ezt az 
amúgy könnyen elsajátítható spor-
tot újabb és újabb kutyásokkal meg-
ismertetni” – tudtuk meg Fuchsné 
Semsei Mercédesztől, aki rendszere-
sen indul versenyeken, és ő is rendel-
kezik versenybíró és edzői végzett-
séggel.

Európa- és 
világbajnoki címekkel 

büszkélkedhetnek

„Tagjaink magyar és külföldi verse-
nyek rendszeres és eredményes részt-
vevői. 

Az évek alatt több Európa-bajno-
ki és világbajnoki címekkel, dobogós 

LELKES KUTYÁS SPORTCSAPATUNK, A HOBBY PULLER CLUB, A DUNAKESZI HOBBY KU-
TYAISKOLA SZERVEZÉSÉBEN IMMÁR 6 ÉVE ALAKULT, MIUTÁN NÉHÁNYAN KUTYÁSOK ÚGY 
DÖNTÖTTÜNK, HOGY AZ ÁLTALUNK KEDVELT "DOG PULLER" NEVŰ KUTYÁS SPORTOT SZE-
RETNÉNK MÁSOKKAL IS MEGISMERTETNI, MEGKEDVELTETNI – TÁJÉKOZTATTA A DUNAKESZI 
POLGÁR VÁROSI MAGAZIN SZERKESZTŐSÉGÉT FUCHSNÉ SEMSEI MERCÉDESZ.

Hat éve alakult 
meg a Hobby 

Puller Club 

Fuschsné 
Semsei Mercédesz
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Az ivaros szuka kutyákra számos ivar-
szervi megbetegedés leselkedik. Az 

életkor előrehaladtával gyakran fordul elő 
tüzelés után az álvemhesség, a gen�-
nyes méhgyulladás, a méh és az 
emlők daganatos megbetegedé-
se is. 

Az ivaros kan kutya egész év-
ben ivarzik, így nagy részük fo-
lyamatos nemi vággyal küzd, 
melynek következményeként idős 
korukban prosztatagyulladástól, 
prosztata megnagyobbodástól illetve 
prosztatadaganattól szenvednek. 

A rejtett heréjűséggel született kutyáknál a 
heredaganatok nagyon gyakoriak, ezért na-
gyon fontos feladat a rejtett heréjűség felisme-
rése és az érintett kutyák mielőbbi ivartalaní-
tása.

A kijárós cicák a párosodással több, vírusos 
és gyógyíthatatlan betegséget kaphatnak el és 
terjeszthetnek.

A kandúrok örökös rivalizálása miatt a ve-
rekedésből származó sérülések is nagyon gya-
koriak, melyek szintén veszélyesek lehetnek 
kedvencünkre nézve. 

Munkám során gyakran tapasztalom, hogy 
a gazdik félnek az ivartalanítástól - termé-
szetellenes dolognak tartják a műtétet és azt 
mondják, hogy nem akarják megcsonkítani 
kedvencüket. 

Vannak, akik attól tartanak, hogy a műtét 
után el fog hízni kedvencük és megváltozik a 
viselkedése. 

Viszont ha a fokozott étvágy ellenére sem 
adunk emelt adag ételt, és odafigyelünk a táp 

minőségére is, akkor a testsúlya nem fog jelen-
tősen megváltozni. 

Sokan hiszik azt, hogy a nőstényeknek 
szükségük van az ellésre és gyakran 

hallom azt is, hogy milyen édesek 
lennének a kicsinyek. Az édes kis-
kutyák hamar megnőnek és a vé-
letlen párosodásból született, ke-
verék állatok egy része sajnos az 
utcára kerül, sokan gyepmeste-

ri telepen vagy menhelyen élnek. 
A kóborló felnőtt állatok esé-

lye, hogy gazdit találjanak minimá-
lis. Felelős állattartóként és állatvédelmi 

szempontból is fontos tehát, hogy kedvencünk 
ivartalanításával hozzájáruljunk a kóbor álla-
tok számának csökkentéséhez.

Sokszor hallom, hogy az operáció nagyon 
drága. Annak érdekében, hogy az ivartala-
nítás mindenki számára elérhető legyen, sok 
állatorvosi rendelő hirdet már kampánysze-
rűen ivartalanítási akciót önkormányzati 
vagy alapítványi támogatással, mellyel igye-
keznek jelentősen csökkenteni a gazdik anya-
gi terheit. Így mindenki megtalálhatja a la-
kóhelye közelében a számára legkedvezőbb 
megoldást. 

Végül ne felejtsük el, a műtét és az utána kö-
vetkező bő 1 hetes lábadozás egy életre szóló 
biztonságot nyújthat, hogy kisállatunk minél 
tovább közöttünk lehessen és hosszú, boldog 
életet élhessen a családunk tagjaként.

Dr. Tompó Veronika állatorvos
Tóvárosi Állatorvosi Rendelő

www.tovarosiallatorvos.hu

helyezésekkel lettünk gazdagabbak” 
– ismertette Mercédesz, aki már tízen 
éves korától kezdődően aktívan kézi-
labdázok az akkori Kinizsiben, majd 
még pár évig a VSD-ben is.  

„Aztán az élet máshogy alakult, saj-
nos le kellett tennem a labdát. Viszont 
a sport szeretetem nem hagyott nyu-
godni, így a kutyás sportokban talál-
tam újra magamra.

Két kutyámmal a kezdetekkor ott 
voltam én is. Számos eredményt elér-
tem velük. Többek között mindketten 
megnyerték különböző években a V4 
kupát. Országos Bajnokságon is do-
bogós helyezést értünk el. 

Megalakulásunk óta számos saját 
szervezésű versenyt tudhatunk a há-
tunk mögött, egyre több nevezővel, 
kezdőkkel, haladókkal és rendszere-

sen visszajárókkal. Ezek a versenyző-
ink mind nagyon pozitív visszajelzé-
seket adnak számunkra az események 
színvonaláról.

Magyarország rendezi 
a világbajnokságot

Nagy megtiszteltetés számunkra, 
hogy idén Magyarország rendezhe-
ti meg a Dog Puller Világbajnoksá-
got, amelyre 2025. szeptember 13–14-
én kerül sor a tápiószentmártoni Kin-
csem Lovasparkban.

Mivel Dunakeszi egy sportos város, 
a VSD által nagyon sok sportolási le-
hetőség van a fiatalok számára, ezért 
gondoltam, hogy talán a kutyás spor-

toknak ez a fajtája érdekelheti a kö-
zösségünk tagjait. Azért is mivel eb-
ben a csapatban és az idei magyar vá-
logatott keretben több Dunakeszihez 
köthető versenyző és bíró is van. Jó-
magam főbírója leszek több kategóri-
ának is a VB-n” – tájékoztatott Fuchs-
né Semsei Mercédesz, akitől azt is 
megtudtuk, hogy alapvetően a Hobby 
Kutyaiskolán tartják az edzéseket, ám 
a hetekben tapasztalt nagy hőség mi-
att a sződligeti focipályán készülnek a 
versenyekre, ott edzenek.

Mercédesz elmondta, hogy aki sze-
retne csatlakozni hozzájuk, vagy bár-
milyen szakmai kérdése van, az biza-
lommal fordulhat hozzá, vagy keresse 
a kutyaiskolát. 

(B. Szentmártoni)
Fotó: Sós Edit

ANNAK ELLENÉRE, HOGY A FEJLETT ORSZÁGOKBAN AZ ÁLLATTULAJDONOSOK NAGY RÉSZE GYAKRAN MÁR FIATAL 
KORBAN ELVÉGEZTETI KEDVENCEINÉL AZ IVARTALANÍTÁST, JELENLEG HAZÁNKBAN EZ A GYAKORLAT SAJNOS NEM 
NEVEZHETŐ ÁLTALÁNOSNAK. PEDIG AZ IVARTALANÍTÁSNAK MIND A HÍM, MIND PEDIG A NŐSTÉNY ÁLLATOK ESE-
TÉBEN FONTOS BETEGSÉGMEGELŐZŐ SZEREPE VAN!

Állatorvosi szemmel az ivartalanításról
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Dunakeszin a sportlövészetnek múltja van. Köztu-
dott a Magyarság pályán a labdarúgó pálya mö-
gött évtizedeken át működött a lőtér. Dunakeszi 
Vasutas öt évtizede könyvben olvasható a lövész 
szakosztály 1931-ben alakult meg, rohamosan 
növekedett a tagság létszáma. Az első sikerek 1933-
as évben kezdődtek. Rendszeresen részt vettek az 
országos vasutas versenyeken, sok sikert értek el 
1943-ig. Jött egy kis szünet és 1954-ben indult újra 
az élet, 1975 után csendesen MHSZ bázist alkottak. 

- Hogyan kezdődött a sportpályafu-
tásod? – kérdeztem az egykori kiváló 
sportembertől.

- Emlékszem 1972-ben az úttörő olim-
pián légpuskában 3. lettem, ott figyelt fel 
rám Lőrinczi József és lettem a Budapes-
ti Honvéd sportolója. Rendszeres látoga-
tója lettem a BHSE lőtérnek.

- Mikor jöttek az első sikerek, hogyan 
alakult a sportpályafutásod?

- Az első válogatottságom 1983-ban 
Bukarestben értem el, az Európa-bajnok-
ságon 9. lettem kisöblű versenyszámban. 
Ezután jöttek a versenyek vegyes sikerek-
kel. Jött 1984-es év, jó formában voltam. 
Csehszlovákiában, Plzenben nemzetkö-
zi versenyen 600 körrel első lettem. Majd 
NDK-ban Shulban, ugyancsak a kisöblű 
sportpuskában 598 körrel első helyet ér-
tem el. Majd Münchenben 36 ország ver-

senyén 599 körrel szintén az 1. helyen vé-
geztem. Emlékszem 1984 júniusában-Ju-
goszláviában, Titogradban versenyez-
tem, ahol ismét nyertem 597 körrel. Este 
a verseny után hallgattuk a rádiót, mikor 
bemondták a hírekbe, hogy nem veszünk 
részt a Los Angeles-i olimpián. Mellbe 
vágott a hír, az hiszem velem együtt min-
den magyar sportolót.

- Hogyan telt el 1984-1988 közti idő?
- Versenyekre jártam. A  Szovjetunió-

ban, Lvovban a nyílt bajnokságban ver-
senyt nyertem kisöblű puskás számban. 
A finnországi Lahtiban 3x40 összetett 
verseny (40 fekvő, 40 álló, 40 térdelő) fél-
napos verseny öt óráig tartott, bekerül-
tem a legjobb nyolc közé 1171-es körrel. 
A döntőben elért eredményemmel EB 
aranyérmes lettem. Nekem az álló test-
helyzet volt az erősségem. Két évre rá 

Eszéken EB-n szerepeltem és ott 5. let-
tem fekvő testhelyzetben. 1987-ben a 
szöuli világkupán légpuskában, első he-
lyezést értem el 594 köregységgel.

- Jött 1988 Szöul olimpia életed első 
olimpiája.

- Akkoriban az 1987-ben EB és világ-
versenyeken elért jó eredményekkel lehe-
tett kvótát szerezni és ezzel sikerült ki-
jutni az életem első olimpiájára. Alkal-
mazkodni kellett a nyolc órás eltolódás-
hoz. Az olimpián szeptemberben kisöblű 
60 lövéses fekvő versenyszámban bronz-
érmes lettem, 597 körrel. A 3x40 össze-
tett versenyben 1170 körrel a 10., míg lég-
puskában 591 körrel a 6. helyet hoztam 
el.

- Jöttek a versenyek 1988- 1992 között 
is, sok sikerrel?

Solymosi László és Záhonyi Attila, aki büszkén mutatja a 3 olimpiai érmét és a 75 éves 
Honvéd ünnepségen kapott Halhatatlanok érmét

Múltidézés Záhonyi Attilával
Olimpiai bronzérmes és Európa-bajnok sportlövészetben
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A Dunakeszi Közüzemi Nonprofit Kft. 
azonnali kezdéssel, hosszú távú munkalehetőséget 

kínál az alábbi munkakör betöltésére:

TÁVFŰTÉSI TERÜLETRE 
KAZÁNGÉPÉSZ /KAZÁNKEZELŐ 

Feltétel: - kazángépész vagy kazánkezelő 
képesítés 

Előnyt jelent: - csőszerelő, villanyszerelő, 
lakatos képesítés

- Alapfokú számítógépes ismeretek
- Dunakeszi vagy vonzáskörzetében levő 

lakhely 
              

 
TÁVFŰTÉSI TERÜLETRE 

CSŐSZERELŐ, KARBANTARTÓ 

Feltételek: - Csőszerelői szakképzettség és/
vagy legalább 1 éves gyakorlat 

a szakmában
- "B"kategóriás jogosítvány.

Előnyt jelent: - Láng -és ívhegesztési 
képesítés és/vagy gyakorlat

- Dunakeszi 
vagy vonzáskörzetében levő lakhely
- Alapfokú számítógépes ismeretek

Amit kínálunk: - Bejelentett, biztos és hosszú 
távú munkahely

- Versenyképes javadalmazás
- Cafetéria

- Munkaruha
- Szolgálati telefon

- Továbbképzés
- Barátságos, családias munkalégkör

- Változatos munkavégzés

Jelentkezés személyesen Párzsi Attila 
karbantartási vezetőnél 

(mobil: 30 9706 491)

Az önéletrajzukat 
a termidor@dkkozuzemi.hu e-mail címre 

várjuk a titkárságon.

MUNKAERŐ FELVÉTEL
- Igen.  USA-ban, Ford 

Beningben légpuskában, kis-
öbű sportpuskában is arany-
érmet szereztem. Részt vet-
tem világkupákon, és ott el-
ért jó eredményeimmel jutot-
tam ki az 1992-es barcelonai 
olimpiára, ahol sportpuska 
3x40 összetettben, 1164 körrel 
a 10. helyen végeztem. Észak-
Koreában kisöbű, 3x40 lövé-
sesben, 1168 körrel, légpus-
kában 594-gyel 2. helyeket ér-
tem el.   Olaszországban Bo-
lognában, az EB-n 3. hely, 40  
álló testhelyzetben (380 kör). 
Budapesten áprilisban meg-
rendezett EB-n légfegyveres 
számban, szintén bronzér-
mes lettem. Az 1996-os atlan-
tai olimpiára sajnos nem sike-
rült kvótát szereznem, így az 
kimaradt.

- A sportlövészet mellett te-
vékenyen részt vettél a lövész 
életben?

- Igen. 1997 júniusától a 
Honvéd Sportlövő Szakosz-
tály vezetője lettem, 2009-
ig töltöttem be ezt a tisztsé-
get. Közben 2003-ban Duna-

keszire költöztem.  Részt ve-
szek a versenyeken 1995-től, 
mint versenybíró.  2009-ben 
az örökös bajnoki címet kap-
tam meg az egyesületemtől.  
Az idén tavasszal a Budapesti 
Honvéd SE megalakulásának 
75. évfordulójának keretében, 
a Halhatatlanok tagjává vá-
lasztottak.  Az idén Francia-
országban 25-50 -300 méteres 
EB-je van a nyár folyamán, 
szurkolok, mint mindig a ma-
gyar sporttársaimnak. 

- Példakép?
- Dr. Hammerl László 

(+), aki a nemzet sportolója 
volt. A legtöbbet Nagy Béla 
edzőmtől tanultam.

- Kik voltak tanítványok, a 
legjobb eredményei?

- Sike József futócél ver-
senyszámban: 2-szeres világ-
bajnok, 8-szoros Európa- baj-
nok. Dávid Krisztina piszto-
lyos paraolimpiai versenyző, 
Világ és EB győztes. 2021-ben 
Tokiói olimpián 3. helyezett.

Solymosi László

Igazgatóság 
és ügyfélszolgálati iroda: 
Krajcár u. 16. 
www.dkkozuzemi.hu
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Bogyó Tamás ifjú teniszezői 
taroltak a vidékbajnokságon

A NEXON DUNAKESZI TENISZKLUB TÖBB MINT NEGYVEN MAGYAR TENISZKLUB 
KÖZÖTT A MÁSODIK HELYEN VÉGZETT AZ EGYESÜLETI PONTVERSENYBEN A 
WINDOOR KOROSZTÁLYOS VIDÉKBAJNOKSÁGON ZALAEGERSZEGEN. A FIATALOK 
MIND AZ EGYÉNI, MIND PEDIG A CSAPATVERSENY SORÁN FANTASZTIKUS TELJE-
SÍTMÉNYT NYÚJTOTTAK.

Összesen tizenegy érmet, öt ara-
nyat (2 csapat, 1 egyéni, 2 páros), 

három ezüstöt (2 egyéni, 1 páros) és 
három bronzot (2 páros, 1 egyéni) 
szerzett a Bogyó Tamás által vezetett 
csapat, amelynek tagjai meghatáro-
zó személyiségei lettek a korosztályos 
vidékbajnokságnak. Ez utóbbit hűen 
tükrözte az egyesületi rangsorban 
elfoglalt előkelőhelyezés is, hiszen a 
győri, szegedi, zalaegerszegi patinás 
klubokat is maguk mögé utasították.  

A programot megnyitó U12-esek 
teljes mezőnyéből kiemelkedett a Du-
nakeszi TK fiatalja, Rekedt-Nagy Zol-
tán, aki nemcsak az F12-es csapatot 
(Rekedt-Nagy Zoltán, Molnár Do-
mán, Jan Celiscak, Pető-Berde Andor, 
Száday László) vezette vidékbajno-
ki címig, de egyéniben és párosban is 
a dobogó legmagasabb fokára állha-
tott fel. A szintén csapatbajnoki címet 
szerző F14-es gárda vezéregyénisége 
Czóbel Levente is nagyot ment Zala-
egerszegen, hiszen egyéniben és pá-
rosban is döntős volt, a csapat (Czóbel 
Levente, Lencz Barnabás, Boér Ivor) 
arany mellé, így két ezüstöt is szer-

zett. Az egyiket ráadásul egy másik 
dunakeszis teniszező, Boér Ivor olda-
lán. Szimandel Laura is az utolsó na-
pig versenyben maradt az U14-es leá-
nyok mezőnyében, s végül a második 
helyen végzett. Párosban azonban ő is 
vidékbajnoki címet ünnepelhetett a 
gyulai Csernus Tímea oldalán. 

Az U16-os fiúk között Lipp Máté is 
kiemelkedő teljesítményt nyújtott, hi-
szen egyesben és párosban egyaránt a 
legjobb négy között fejezte be a ver-
senyt. 

„Hihetetlenül büszke vagyok min-
den egyes játékosunkra, nagyszerűen 
küzdöttek, és igyekeztek kihozni ma-
gukból a maximumot” – értékelt Bo-
gyó Tamás, a Nexon Dunakeszi Te-
niszklub vezetőedzője, és elnöke, a vi-
dékbajnokságot köszönhetően. 

„A számszerű eredmény pedig azt 
mutatja, hogy nagyon jó úton járunk, 
hiszen soha ilyen előkelő helyen még 
nem végeztünk az egyesületek közötti 
pontversenyben. Olyan klubokat előz-
tünk meg, amelyek szélesebb bázis-
ra építhetnek és jobb körülmények kö-
zött készülhetnek. Éppen ezért arra is 

büszke vagyok, hogy megmutathattuk 
Dunakeszi városának erejét is, amely 
elsősorban az összefogásban rejlik. A 
csapatunkban voltak ugyan olyan te-
niszezők is, akik nem velünk edzenek 
egész évben, ám mentorként velük is 
napi kapcsolatban vagyok, gyakran 
töltenek hosszabb rövidebb időszakot 
klubunkban, s ennek köszönhetően te-
niszkarrierjüket is támogatni tudjuk. 
Számomra ez utóbbi is fontos, hiszen 
ebben a sportágban bizony nem elég 
edzeni és fejlődni, külföldi versenye-
ken is részt kell venni ahhoz, hogy va-
laki elérhesse álmait. Ez utóbbi meg-
valósításában igyekszem mindenkinek 
segíteni, aki hozzánk fordul. Ugyanak-
kor Dunakeszin is komoly kis csapat 
dolgozik, ennek tagjai jelentik majd a 
mostani sikeres gárda utánpótlását.”

A nyári kihívások sorának pedig 
még nincs vége, hiszen a már emlí-
tett külföldi versenyek mellett au-
gusztusban rendezik a korosztályos 
országos bajnokságot, amelyre a vi-
dékbajnokságon kiemelkedően telje-
sítő dunakeszis játékosok ismét esé-
lyesként utazhatnak.
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Windoor korosztályos 
vidékbajnokság 

2025. Zalaegerszeg
Fiúk: 12. Egyes. 1. forduló: Siklós 

(Budaörs) – Száday László 3:6, 6:3, 
10-6; Rostás-Kocsis Áron – Farkas 
(ZTE) 6:1, 6:1; Pethő-Berde Andor 
– Róka (Szinvai TM) 6:3, 6:1; 

2. forduló: Rekedt-Nagy Zoltán 
(1.) – Surányi-Tóth (Alba) 6:0, 6:1; 
Molnár Domán (7.) – Rostás-Kocsis 
Áron 6:0, 6:0; Bagdi (TSZSK, 4.) 
Pethő-Berde Andor 6:1, 6:2; 

3.forduló: Rekedt-Nagy – 
Himmelreich (Volvex, 15.) 6:0, 6:0; 
Molnár – Vig (GYAC, 11.) 6:2, 6:1.

Negyeddöntő: Rekedt-Nagy – 
Horváth (SVSE, 8.) 6:0, 6:0; Szücs 
(PVTC, 3.) – Molnár 6:0, 6:4.

Elődöntő: Rekedt-Nagy – Szücs 
(PVTC, 3.) 6:2, 6:1.

Döntő: Rekedt-Nagy - Karóczkai 
Kán (Hatvan, 2.) 6:0, 6:2;

Páros
 1. forduló: Rostás-Kocsis Áron, 

Pethő-Berde Andor (Dunakeszi 
TK) – Zsirai, Nagy (Kiskút TK) 
6:7(4), 6:1, 10-8; 

2. forduló: Rekedt-Nagy Zoltán, 
Karóczkai Kán Sólyom (Dunake-
szi TK, Hatvani TCSE, 1.) – No-
vák, Szakács (SVSE) 6:0, 6:0; Mol-
nár Domán, Bokor György (Duna-
keszi TK, KTC, 7.) – Eczeti, Hamsik 
(Szalai Barna TC, Volvex SE) 6:2, 
7:5; Almai, Filipenkó (Centerpálya, 
PVTC, 3.) – Rostás-Kocsis, Pethő-
Berde 6:2, 7:6(1); 

Negyeddöntő: Rekedt-Nagy, 
Karóczkai – Molnár, Bokor 6:2, 6:2;

Elődöntő: Rekedt-Nagy, 
Karóczkai – Hollósy, Gyuricza 
(Centerpálya SE, 4.) 6:0, 6:0;

Döntő: Rekedt-Nagy, Karóczkai – 
Szücs, Bagdi (PVTC, TSZSK, 2.) 6:2, 
6:2.

Lányok: 12
Egyes. 2. forduló: Szmolenszky Ta-

mara (Dunakeszi TK, 8.) – Török Jáz-
min (Rába ETO, 13.) 6:2, 6:0; Negyed-
döntő: Lippai Léna (Szinvai TM, 3.) – 
Szmolenszky 6:2, 6:1.

Páros. Negyeddöntő: Kaliszky 
Hédi, Szmolenszky Tamara (Center-
pálya, Dunakeszi TK, 5.) – Benovics, 
Nagy (PVTC, Kiskút, 4.) 6:0, 6:2; Elő-
döntő: Varga, Lippai (PVTC, Szinvai 
TM, 2) – Kaliszky, Szmolenszky 6:4, 
3:6, 10-8.

Fiúk: 14 
Egyes. 1. forduló: Stefan Dimitrioski 

– Gyarmati (ZTE) 6:1, 6:0; 
2. forduló: Boér Ivor (7.) – Kocz-

ka (SVSE) 6:1, 6:0; Czóbel Levente 
(3.) – Zilahy (Centerpálya) 6:0, 6:0; 
Dimitrioski – Lados Dominik (12.) 
6:2, 6:1; Lencz Barnabás Sándor (5.) – 
Köves-Jakab (Budaörs) 6:1, 6:1; 

3. forduló: Boér – Molnár (GYAC) 
6:1, 6:1; Czóbel – Kovács (SZVUK) 
6:1, 6:0; Dimitrioski – Lencz 6:4, 6:2; 

Negyeddöntő: Hajnal (Sportmá-
nia, 1.) – Boér 6:0, 6:4; Czóbel – 
Dimitrioski 6:2, 6:2; 

Elődöntő: Czóbel – Hajnal 6:1, 6:4;
Döntő: Szabados (GYAC, 2.) – Czó-

bel 6:2, 6:1.

Páros
2. forduló: Lencz, Dimitrioski – Fe-

renczi, Wolf (SVSE, 8.) 6:1, 6:1; Lados, 
Csendes (Dunakeszi, SZVUK, 4.) – 
Szűcs, Melczer (Futur) 6:0, 6:2;

Negyeddöntő: Lencz, Dimitrioski – 
Lados, Csendes (Dunakeszi, SZVUK, 
4.) 2:6, 6:1, 10-7; Czóbel, Boér (2.) – Ko-
vács B., Kovács Z. (SZVUK, 6.) 6:0, 6:2; 

Elődöntő: Czóbel, Boér – Lencz, 
Dimitrioski 2:6, 7:6, 10-5.

Döntő: Szabados, Szabó (GYAC, 
Bíbic, 1.) – Czóbel, Boér W/O

Fiúk: 16
Egyes. 2. forduló: Béres (ZTE, 13.) – 

Slezák Zsombor 6:1, 6:0
3. forduló: Lipp Máté Lőrinc (2.) – 

Béres 6:3, 6:2; 
Negyeddöntő: Lipp – Kistamás 

Kornél (SVSE, 6.) 6:3, 7:6(5); 
Elődöntő: Vörös (GYAC, 3.) – Lipp 

1:6, 7:6(5), 7:6(6).
Páros
2. forduló: Csillag Ádám, Slezák 

Zsombor (Bajai TK, Dunakeszi) – 
Szeles, Béres (ZTE, 8.) 6:3, 6:3;

Negyeddöntő: Török Ábel, Lipp 
Máté Lőrinc (BSC, Dunakeszi, 1.) – 
Varga, Simon (PVTC, 5) 6:1, 5:7, 10-
2; Vörös, Kőszegi (GYAC, Dabas, 2.) 
– Csillag, Slezák 6:0, 6:4;

Elődöntő: Kistamás, Velican (SVSE, 
3.) – Török, Lipp 3:6, 6:1, 10-8.

Lányok: 14
Egyes
3. forduló: Szimandel Laura (4.) – 

Fónai (PVTC, 15.) 6:1, 6:0;
Negyeddöntő: Szimandel – Farkas 

(Sportmánia, 6.) 6:2, 6:7(6), 6:4; 
Elődöntő: Szimandel – Értékes 

(Volvex, 2.) 6:1, 6:3;
Döntő: Csernus (TSZSK, 1.) – 

Szimandel 6:1, 6:3.
Páros
Negyeddöntő: Csernus, 

Szimandel (TSZSK, Dunakeszi, 1.) – 
Schmidinger, Bocskov (Centerpálya) 
6:0, 6:0; 

Elődöntő: Csernus, Szimandel – 
Nagy, Farkas (Sportmánia, 3.) 6:1, 6:1; 

Döntő: Csernus, Szimandel – Érté-
kes, Jászfai (Volvex, 2.) 6:2, 6:4.

Gy. Szabó Csilla
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